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1. RINGERIKE KOMMUNES EIERPOLITIKK  

 

1.1 Eierstyring i Ringerike kommune  

 

Ringerike kommune arbeider for gode tjenester til befolkningen og størst mulig samlet 

verdiskaping innenfor bærekraftige rammer.  

Ringerike kommune eierutøvelse skal bidra til å nå kommunens mål som eier. Forsvarlig 

avkastning over tid eller effektiv oppnåelse av mål som knytter seg til å ivareta ulike 

samfunnsmessige hensyn forutsetter at selskapet er bærekraftig og ansvarlig. 

• Et bærekraftig selskap balanserer økonomiske, sosiale og miljømessige forhold på en 

måte som bidrar til langsiktig verdiskaping og slik at dagens behov ivaretas uten å 

ødelegge muligheten for at kommende generasjoner kan få dekket sine behov. 

• Et ansvarlig selskap innebærer at selskapet identifiserer og håndterer risikoen 

virksomheten påfører mennesker, samfunn og miljø.  

* Verdiskaping som mål om avkastning og effektiv måloppnåelse hvor bærekraft og ansvarlig 

virksomhet vektlegges er en oppfølging av målsettinger som også ligger til grunn for statens 

eierskapsutøvelse.  

 

Hensynet til bærekraft og ansvarlig virksomhet er reflektert i kommunens forventning til 

selskapene om at de tar samfunnsansvar og vil gjenspeiles i eierstrategier og hvordan 

kommunen følger opp selskapene. 

Ringerike kommune har et betydelig selskapsportefølje, alt fra energi til tidligere 

basistjenester som nå er organisert i selskaper. Bakgrunn for å selskapsorganisere tidligere 

kommunal virksomhet har vært knyttet til lønnsom effektivisering, økt måloppnåelse, økt 

økonomisk handlingsrom, spesialisering, forenkling og transparens, regelverktilpasning og 

interkommunalt samarbeid. Et dilemma knyttet til enhver selskapsdannelse er at det 

reduserer mulighetene for direkte politisk styring og kontroll. Selskapsorganisering og 

fristilling innebærer at man gir slipp på den tradisjonelle formen for forvaltningsstyring og at 

styring må skje i henhold til de rammer som følger av blant annet selskapslovgivningen.  

For å kompensere for ulemper med redusert direkte politisk og kontroll er det viktig at 

kommunestyret etablerer mål og forventinger til selskapene og prinsipper for eierstyring 

gjennom ulike strategiske styringsdokumenter. Dette vil danne en styringsmodell som gir 

rammer som skal være førende for arbeidet til styrene i selskapene. I oppfølgingsarbeidet 

mot selskapene/foretakene vektlegges kontroll av mål- og forventningsoppnåelse, 

økonomioppfølging og styreevalueringer.  

Eierstyring i Ringerike forankres politisk på flere nivåer. Den overordnede styringen utrykkes 

i eierpolitikken. I tillegg etablereres eierstrategier for selskaper hvor kommunen har større 

Hovedmålet for eierstyring er å sikre en god utvikling for selskapene, langsiktig 

verdiskaping og god, forutsigbar styring. Eierstyringen skal følge opp vedtatt eierpolitikk 

og eierstrategier.  
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eierinteresser. Eierstrategier er individuelle og tilpasses det enkelte selskap. Kontroll gjøres 

politisk av formannskapet som kommunen formelle eierorgan og administrativt av 

kommunedirektøren. I tillegg skal kontrollutvalget på kommunestyrets vegne påse at det 

føres kontroll med kommunens eierinteresse i selskapene. Eierskapsmeldingen legger videre 

rammeverket for kommunedirektørens oppfølging av selskapene. 

 

1.2 Prinsipper for god eierstyring i Ringerike kommune 

 

Kommunens overordnede prinsipper for eierstyring er et sentralt element i eierpolitikken og 

er oppstilt nedenfor. Formålet med prinsippene er å avklare roller og ansvar, sikre åpenhet 

og ryddige beslutningsprosesser, redusere ulike typer risiko, stimulere til verdiskaping 

gjennom å legge til rette for økt effektivitet og styrket konkurransedyktighet m.v. Prinsippene 

skaper en forutsigbarhet i kommunens eierskapsutøvelse og tydeliggjøre hvordan 

kommunen agerer som eier. Prinsippene kommer i tillegg til gjeldende lovgivning på området 

samt eventuelle bestemmelser om eierstyring fastsatt for det enkelte selskap i vedtekter, 

aksjonæravtale eller eierstrategier.  

 

Prinsipper for eierstyring i Ringerike kommune 

1. Ringerike kommune legger til grunn forsvarlig avkastning over tid. For selskaper der 

det foreligger andre spesifikt definerte mål vil avkastningsforventinger erstattes av 

andre mål som eksempelvis effektivitetsmål.    

2. Kapitalstrukturen i selskapet skal være tilpasset formålet med eierskapet og 

selskapets situasjon. 

3. Kommunen gir som eier klare, langsiktige mål for selskapene og foretakene gjennom 

selskapsvise eierstrategier. Styret er ansvarlig for realisering av målene. 

4. Styret har det overordnede ansvaret for forvaltningen av selskapet og skal herunder 

ivareta en uavhengig kontrollfunksjon overfor selskapets ledelse på vegne av eierne. 

Ringerike kommune fremmer sine interesser overfor selskapene gjennom 

generalforsamling, representantskap og eiermøter.  

5. Det skal tilstrebes å benytte valgkomité for styreutnevnelser i aksjeselskap og 

interkommunale selskap. Styret skal være kjennetegnet av kompetanse, kapasitet og 

mangfold ut fra selskapets egenart og kommunens formål med eierskapet. 

6. Styrets godtgjøring skal være på moderat nivå, men fremme verdiskapningen i 

selskapene og fremstå som rimelig ut i fra styrets ansvar, kompetanse, tidsbruk og 

arbeidets kompleksitet. Leders lønnsnivå i selskap der kommunen er en betydelig eier 

skal ligge på et konkurransedyktig nivå, men ikke være lønnsledende. Ringerike 

kommune forventer at det ses hen til rammene for den alminnelige lønnsfastsettelsen 

i arbeidslivet.  

Klare prinsipper for eierstyring anbefales av KS og benyttes av både Staten og flere 

kommuner som grunnlag for eierutøvelsen. Prinsippene kan være noe ulikt formulert, 

men har det til felles at de trekker opp de sentrale rammene for eierskapsforvaltningen.  
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7. Kommunens eierskap skal utøves i tråd med selskapsrettens prinsipper om 

likebehandling av aksjeeiere.  

8. Kommunens eierskap skal fremme samfunnsansvarlig forretningsdrift og bærekraftig 

samfunnsutvikling.  

9. Det skal være åpenhet knyttet til Ringerike kommunes eierskap og til selskapenes 

virksomhet.  

10. Ringerike kommunes etiske regler skal ligge til grunn for den virksomhet som utøves i 

de selskap og foretak som kommunen har eierinteresser i. 

 

1.3 Utbytte, avkastning og effektivitetsmål 

 

For kommersielle virksomheter vil det å sikre en forretningsmessig verdiutvikling i et 

langsiktig perspektiv stå sentralt. Ringerike kommune har et strategisk og langsiktig 

perspektiv med sitt eierskap og det skal være tydelige mål med eierskapet i enkeltbedrifter. 

Forventninger til avkastning, utbytte og resultater skal være en sentral del av dialogen med 

selskapet. For selskaper der det foreligger andre spesifikt definerte mål enn rent 

forretningsmessige, og som ikke opererer i et marked, vil avkastningsforventinger kunne 

erstattes av andre mål som eksempelvis effektivitetsmål. 

 

1.3.1 Utbytte 
Som eier gir Ringerike kommune utrykk for forventninger til selskapets utbytte. 
Utbytteforventninger skal reflektere hva Ringerike kommune som eier mener er en 
riktig balanse mellom utbytte og tilbakeholdt overskudd. Et sentralt hensyn ved 
fastsetting av utbytte er at selskapet bør ha en egenkapital som er tilpasset 
virksomhetens mål, strategi og risikoprofil. Kommunedirektøren utarbeider 
utbytteforventninger som kommuniseres til selskapenes styrer i de selskap der det er 
aktuelt med utbytte i tråd med vedtatte eierstrategier. 

 

1.3.2 Avkastningsmål 
Verdien av Ringerike kommunes eierskap er betydelig. Ringerike kommune har 
investert i og overført store verdier til selskaper og foretak som kommunen forventer 
bidrar til effektivisering av kommunens økonomi, og som gir avkastning på 
investeringer. For de selskapene som i stor grad har forretningsmessige mål, er 
avkastning et sentralt element for eier. Ringerike kommune ønsker en positiv 
verdiutvikling for sine investeringer og et viktig mål for selskapene er at de oppnår 
forsvarlig avkastning på investert kapital. Med avkastningsmål menes den 
avkastningen eier kan forvente å få på sine investeringer over tid sett i forhold til 
investeringens risiko. 

 

Selskapers primæroppgave er å drive virksomheten lønnsomt, effektivt, bærekraftig og 

ansvarlig, jf omtale i kapittel 1.1.   
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1.3.3 Effektivitetsmål 
For selskaper der det foreligger andre spesifikt definerte mål, og som ikke opererer i 
et marked, vil avkastningsforventinger kunne erstattes av andre mål som eksempelvis 
effektivitetsmål. Ulike selskapsformer er valgt for å realisere ulike formål. I noen 
tilfeller er ivaretakelse av særskilte samfunnsoppgaver en bedre målsetting enn rene 
resultatkrav. Kommunen sikrer god eierstyring gjennom å tydeliggjøre mål og 
resultatkrav i det eierstrategiske arbeidet. Slike mål forankres i eierstrategiene for de 
enkelte selskapene og innebærer at kommunen må ha tydelige eierstrategier for sine 
eierposisjoner. 

 

 

1.4 Eierstrategier 

 

 

Eierstrategiene legger grunnlag for en aktiv oppfølging av de store verdiene som ligger i de 

ulike selskapene. Strategien skal danne plattform for en god styringsdialog og gi mål og en 

klar retning på hva eierne vil med selskapet. Eierstrategier kan regulere forhold som 

kommunikasjon med selskapet, informasjonsbehov, forventet avkastning, 

utbytteforventninger, strategisk retning og kjernevirksomhet, mål, tvisteløsninger mellom 

eiere mv. Eierstrategier er individuelle og tilpasses det enkelte selskap. Eierstrategier 

tilstrebes å være robuste og ha gyldighet over tid. Det legges likevel opp til jevnlig revidering 

med utgangspunkt i blant annet endrede rammevilkår, nye vedtatte føringer etc. Alle 

eierstrategier skal forankres og behandles i formannskapet som eierutvalg og vedtas av 

kommunestyret.  

 

1.4.1 Delt eierskap 
Delt eierskap gir spesielle utfordringer knyttet til samordning av ulike eierinteresser. 
Det førende prinsipp er likebehandling av aksje-eiere - alle aksjer gir lik rett i 
selskapet. Selskapslovgivningen har likevel bestemmelser om hva en deleier kan 
påvirke i et selskap ut fra eierandel. For selskaper med flere eiere, vil det være 
aksjonæravtaler som nedfeller en omforent eierstrategi som et viktig virkemiddel til å 
håndtere ulike synspunkter. Eierstrategiene gir omforente holdninger til retning og 
utvikling av selskapene. De er også verdifulle verktøy for å regulere eventuelle 
uenigheter. Gjennom eierstrategier kan det avtales formelle føringer og 
tvisteløsninger. Eierstrategien kan også forplikte til å etablere fora på administrativt 
nivå hvor de ulike eiernes interesser drøftes og avklares for å unngå forskjellige 
styringssignaler til selskapet. Eierstrategier for selskap med flere eiere må vedtas av 
samtlige eiere. I selskap hvor flere kommuner er eiere innebærer dette vedtak i 
samtlige kommunestyrer. Dette vil særlig være aktuelt for interkommunale selskap 
(IKS).  

 

 

Ringerike kommune legger i sin eierskapspolitikk opp til aktivt bruk av selskapsvise 

eierstrategier som et viktig verktøy. 
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1.5 Styrets rolle og ansvar 

Styret er på vegne av eierne øverste styringsorgan. Styret skal føre kontroll og formulere 

strategier, godkjenne vedtak og legitimere virksomheten. En viktig oppgave for eierorganene 

er derfor oppnevning av styrer *. Riktig sammensetning av styrene er viktig både for 

selskapene og eier. Styreverv i selskaper er et personlig verv. Medlemmer av selskapsstyrer 

representerer bare seg selv, ikke noen av eierne, og skal ivareta selskapets interesser til det 

beste for alle eierne. Det betyr at man ikke representerer verken partier, kommunen eller 

andre interessenter, men ivaretar selskapets interesser og eierne kollektivt på best mulig 

måte, ut fra selskapets formål og innenfor lovens rammer. 

* Eierorgan er generalforsamling (AS) og representantskap (IKS). 

 

1.5.1 Valg av styrer 
Styret har ansvar for forvaltningen av selskapet. Styret sørger for organisering av 
virksomheten, ansetter og fører tilsyn med daglig leder og selskapets virksomhet for 
øvrig. Styret har ansvar for å følge opp eiers forventninger til selskapet. I den 
sammenheng legger eier til grunn at styret redegjør for eventuelle avvik. Valg av 
kompetente styrer er avgjørende for best mulig forvaltning av selskapsverdiene og er 
en prioritert oppgave for Ringerike kommune. Ringerike kommune har som 
hovedprinsipp at styremedlemmer ikke har sentrale politiske verv i kommune. Loven 
er ikke til hinder for at ansatte og folkevalgte kan sitte i selskapsstyrer.  
Det å være styremedlem i et kommunalt eid selskap kan gjøre det rollemessig 
problematisk når man samtidig er politiker i eierkommunen, jfr. også habilitet. Dette 
fordi politiske organer har en sentral rolle i eierstyringen og kontrollen med 
selskapene. Det er også slik at kommunen som eier kan ha behov ifht. et selskap 
som ikke nødvendigvis vil bli vurdert som hensiktsmessig for selskapet isolert sett. 
Dette kan være i saker som omhandler finansiering, utbytteforventinger, 
tjenesteproduksjon etc. I denne typer av situasjoner vil det kunne være problematisk 
både å være styremedlem i selskapet og samtidig være sentral politiker i kommunen. 
Kommunesektorens etikkutvalg anbefaler at folkevalgte ikke bør sitte i styrene i 
kommunalt eide foretak og selskaper. 
Ringerike kommune skal tilstrebe balansert kjønnsrepresentasjon i de styrene hvor 
kommunene har eierposisjoner – uavhengig av organisasjonsform. 
Selskapslovgivningen har bestemmelser om kjønnsrepresentasjon i styrene. Styret 
skal være kjennetegnet av kompetanse, kapasitet og mangfold ut fra selskapets 
egenart og kommunens formål med eierskapet. 
Nedenfor er det listet opp hvilken erfaring og kompetanse styret som kollegium skal 
ha. Slik kunnskap må ofte opparbeides gjennom styrearbeid. Det er derfor ønskelig 
med kontinuitet i velfungerende styrer som sikrer at opparbeidet kompetanse ikke 
forsvinner. Samtidig er det naturlig med utskifting i styrer som følge av at 
styremedlemmer har deltatt i lang tid. Selskaper utvikler seg over tid og 
kompetansebehovet kan endre seg som følge av dette. Samtidig er utskifting i seg 
selv med på å skape ny dynamikk i styrearbeidet. 
 
Styret skal som kollegium ha erfaring og kompetanse innenfor følgende 
områder: 
 
1. Kunnskap om selskapets virksomhet, herunder formål, organisering, historie, 
forretningsområder, lovgivning/forskrifter, strategi, avtaler mv. 
 
2. Bransjekunnskap, herunder kunnskap om trender og utviklingstrekk innenfor 
bransjen samt kunnskap om konkurrerende virksomheter. 
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3. Spesialkompetanse og erfaring innen områder som juss, økonomi/finans/regnskap, 
risikostyring, markedsføring, HMS, tekniske fag mv. 
 
4. Ledelseserfaring og kompetanse knyttet til organisasjonsmessige 
endringsprosesser. 
 
5. Kompetanse og erfaring knyttet til offentlig forvaltning. 
 
6. Kompetanse og erfaring knyttet til styrearbeid. 
Ved valg til styrene uansett selskapsform velges styremedlemmet normalt for en 
toårsperiode i samsvar med aksjelovens hovedregel. 
 

1.5.2 Godtgjørelse til styret 
Godtgjørelse til styret bør utformes slik at den fremmer verdiskapningen i selskapene 
og fremstår som rimelig ut i fra styrets ansvar, kompetanse, tidsbruk og arbeidets 
kompleksitet. Styrets godtgjøring bør ligge på et moderat nivå og se hen til den 
alminnelige lønns- og prisutviklingen i samfunnet når den er oppe til justering. 
Styreleder bør godtgjøres høyere enn styremedlemmer. 
 
I aksjeselskapene og de interkommunale selskapene er det hhv. generalforsamling 
og representantskap som årlig tar stilling til godtgjørelsens størrelse.  
 
Styregodtgjørelse for de kommunale foretakene fastsettes av kommunestyret ifm 
behandling av kommunens økonomiplan/årsbudsjett. 
  
De selskap kommunen har eierskap i er svært ulike. Selskapene opererer i ulike 
bransjer hvor bl.a. størrelsen på selskapene og verdiene som forvaltes er ulik og hvor 
konkurransen i markedene varierer. Det vil være nødvendig å vurdere 
godtgjørelsesnivået også i lys av disse forholdene. Dette for å sikre at selskapene har 
en riktig og god styresammensetning. 

 
 

1.5.3 Nærmere om styre i stiftelser 
Stiftelser er selveide. Kommunen har således ikke en eierposisjon i stiftelser. De 
folkevalgte har ikke en eierstyringsrolle i forhold til stiftelser som for øvrige selskap. 
Dette innebærer at de forhold som gjør det rollemessig problematisk å både være 
styremedlem i et selskap og samtidig være folkevalgt eller ansatt i kommunen ikke på 
samme måte gjelder for stiftelser, jfr. ovennevnte avsnitt om valg av styrer. 
Kommunens rolle i tilknytning til stiftelser følger ofte av at kommunen har vært 
stifter/medstifter av stiftelsen. Rollen er som oftest definert i stiftelsens vedtekter. 
Dette knytter seg gjerne til valg av styremedlemmer, vedtektsendringsprosesser og i 
noen grad økonomisk tilskudd.  

 

1.5.4 Valgkomitè 
For interkommunale selskap (IKS) er det etablert en ordning med valgkomité. 
Tilsvarende ordning er ikke fullt ut gjennomført for aksjeselskap (AS). Valgkomité kan 
være nyttig for å få frem kandidater og det skal tilstrebes å benytte valgkomitéer for 
aksjeselskap. Valgkomitéen gis ansvaret for å levere et begrunnet forslag om styre 
som grunnlag for beslutning i eierorganet. 
 
Styrevalg for interkommunale selskaper skjer i representantskapsmøtene på våren. 
Aksjeselskapene avholder sine ordinære generalforsamlinger med valg innen 
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utgangen av juni. Valg av styrerepresentanter til de kommunale foretakene foretas av 
kommunestyret og søkes gjennomført på vårparten. 

 

 

1.5.5 Forventninger til styret 
Styret har ansvar for at selskapet forvaltes i tråd med eiers interesser. Styret skal 
ivareta den strategiske ledelsen av selskapet innenfor de rammer som er gitt av eier. 
Styret skal være en viktig diskusjonspartner og støttespiller for daglig leder i større 
saker. Samtidig må styret kontrollere daglig leders arbeid ut fra gitte målsetninger. 
Styret må derfor ha en uavhengig rolle i forhold til daglig leder. Et kompetent styre må 
kunne utfordre daglig leder og bedriften, slik at det tas gode beslutninger. Ringerike 
kommune forventer at styrene som en del av sitt arbeid foretar en årlig 
egenevaluering av styrets arbeid. 

 

1.5.6 Internkontroll og risikostyring 
Styret skal påse at selskapet har god internkontroll og hensiktsmessige systemer for 
risikostyring i forhold til omfanget og arten av selskapets virksomhet. Internkontrollen 
og systemene bør også omfatte selskapets verdigrunnlag og retningslinjer for etikk og 
samfunnsansvar. Styret foretar årlig en gjennomgang av selskapets viktigste 
risikoområder og den interne kontroll. 

 

1.5.7 Habilitetsvurderinger 
Inhabilitet inntrer blant annet når en person antas å ha personlige interesser i utfallet 
av en sak som skal behandles, og som antas å ha påvirkning på vedkommende sine 
vurderinger under behandlingen av saken. At en person er inhabil innebærer at 
vedkommende ikke kan tilrettelegge saksgrunnlaget eller treffe avgjørelser i en sak. 
Både selskapslovgivning og forvaltningsloven har bestemmelser om dette. Ringerike 
kommune har som forventning at styrene etablerer faste rutiner for å håndtere mulige 
habilitetskonflikter. Rutinene bør gjelde for selskapet som helhet, dvs. både for 
administrasjonens saksbehandling og styrets arbeid. 

 

1.5.8 Styrevervregister 
Ringerike kommune er tilknyttet KS (Kommunenes sentralforbund) sitt 
styrevervregister for oversikt over folkevalgtes styreverv og økonomiske interesser. 
Det er frivillig for kommuner og selskaper å knytte seg til registeret. Tilknytning til 
styrevervregisteret skaper åpenhet om roller og styrker allmenhetens tillit til 
kommunalt eide selskaper.  
 
Folkevalgte og andre som representerer Ringerike kommune inn i styrer, skal 
registrere seg i KS`sitt styrevervregister. 

 

1.6 Samfunnsansvar 

Oppmerksomhet rundt temaene innenfor samfunnsansvar har økt de senere år, og det er 

blitt økt bevissthet om hvordan håndtering av samfunnsansvar kan bidra til selskapenes 

forretningsmessige utvikling. I prinsippene for eierstyring har kommunen klare formuleringer 

om at alle selskapene tar samfunns- og miljøansvar. Samfunnsansvar handler bl.a. om å ta 

Ringerike kommune som eier skal ha stor oppmerksomhet på selskapenes arbeid med 

samfunnsansvar.  
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sosiale og miljømessige hensyn ut over det som er pålagt ved lov. Det forventes at alle 

selskaper og foretak der Ringerike kommune er eier tar samfunnsansvar og har utviklet egne 

holdninger til forhold som bl.a. etikk, forebygging av korrupsjon, arbeidstakerrettigheter, 

miljø, likestilling og integrering. Dette følger av bærekraftig og ansvarlig virksomhet. 

Bedrifter har en viktig samfunnsrolle og påvirker samfunnsutviklingen og nærmiljøet der de 

opererer og det er viktig at dette reflekteres i både styring og ledelse. Når det gjelder ASer og 

IKSer, er det selskapenes og foretakenes styrer som har ansvar for ivaretakelse av 

samfunnsansvaret. Ringerike kommune forventer at arbeidet med samfunnsansvar er 

forankret i selskapenes styrer og at samfunnsansvar er integrert i selskapenes virksomhet, 

strategier og rapportering. 

Ringerike kommune ivaretar sitt samfunnsansvar gjennom bl.a. utarbeidede etiske regler, 

overordnet arbeidsgiverpolitikk, ulike miljøtiltak m.m. De kommunale foretakene er som del 

av kommuneorganisasjonen forpliktet av disse føringene. 

Åpenhet om kommunens eierskap er viktig av demokratiske hensyn. Alle viktige saker som 

berører endringer i kapital, mål eller har budsjettkonsekvenser legges fortløpende frem for 

kommunestyret. 

I tillegg til det generelle ansvaret, er det noen forhold som kommunen vektlegger i sin 

eierdialog og som det forventes at styrene tar med i sine vurderinger: 

 

1.6.1 Arbeidsgiverpolitikk 
Ringerike kommunes arbeidsgiverpolitikk gir føringer innen HMS, rekruttering, 
lederutvikling, mangfold, kompetanseutvikling m.m. Kommunen forventer at 
selskapene har en god arbeidsgiverpolitikk og at denne blir utført på en systematisk 
og betryggende måte.   

 

1.6.2 Miljø 
Ringerike kommune forventer at selskapene tar miljø og klimaansvar. Selskapenes 
arbeid med miljø og klimaspørsmål må skje systematisk og dekke hele verdikjeden i 
virksomheten. Mål, gjennomføring og evaluering av miljøarbeidet må være klart 
angitt. Selskaper og foretak hvor kommunen har eierinteresser er ulike hva gjelder 
påvirkninger på ytre miljø. Dette vil nødvendigvis påvirke hvor omfattende rutiner og 
systemer de ulike selskapene må utvikle for å sikre at virksomheten tar nødvendige 
miljøhensyn. Ringerike kommune forventer at selskapene jobber aktivt med å 
redusere egne klimagassutslipp og setter mål om en reduksjon som er i tråd med 
Ringerike kommunes ambisjoner for klimagassutslipp. Ringerike kommune forventer 
at selskapene jevnlig rapporterer om egne klimagassutslipp og arbeidet med å 
redusere utslippene. 

 

1.6.3 Etikk 
Kommunens etiske retningslinjer uttrykker etiske normer for ansatte, folkevalgte og 
styrerepresentanter i kommunale foretak. Ringerike kommune skal ha en 
bedriftskultur som også innebærer at arbeidstakere skal kunne varsle om 
kritikkverdige forhold på sin arbeidsplass. Kommunen har utviklet rutiner som legger 
til rette for varsling. Ringerike kommune forventer at de selskap som kommunen har 
eierinteresser i legger kommunens etiske normer og etiske problemstillinger til grunn 
for sitt arbeid på dette området. 
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1.6.4 Åpenhet og innsyn 
Åpenhet og innsyn i forvaltningens arbeid er viktige prinsipper for offentlig virksomhet. 
Ringerike kommune praktiserer prinsippet om meroffentlighet som innebærer at 
kommunen skal vurdere om dokumenter som kan unntas, likevel kan utleveres. 
Forvaltningsloven og offentlighetsloven er sentrale også for selskap og foretak. KS 
peker i sine anbefalinger om eierstyring på at forvaltningsloven gjelder for all 
virksomhet som drives innenfor kommunen som eget rettssubjekt, inkludert 
kommunale foretak. Selskaper omfattes som utgangspunkt ikke av forvaltningsloven, 
men dersom de har så tett tilknytning til forvaltningen at de kan anses å være 
«organer for stat eller kommuner», vil forvaltningsloven likevel gjelde. 
Grensedragningen beror på en helhetsvurdering. Relevante vurderingstemaer er 
selskapsform, formålet og bakgrunnen for opprettelsen, hva slags virksomhet 
selskapet driver, om selskapet har monopolvirksomhet, og om den må regnes som et 
ledd i gjennomføringen av kommunal politikk. Det sentrale vurderingstemaet vil være 
hvor sterk reell tilknytning det er mellom selskapet og forvaltningen. 
 
Offentlighetsloven gjelder for kommunalt eide selskaper dersom det offentlige har 
eierandeler som gir rett til mer enn halvparten av stemmene i det øverste organet, 
eller direkte eller indirekte har rett til å velge mer enn halvparten av medlemmene 
med stemmerett i det øverste organet. Offentlighetsloven gjelder likevel ikke for 
offentlig eide selskaper som hovedsakelig driver næringsvirksomhet i direkte 
konkurranse med og på samme vilkår som private. 
 
Ledelsen i foretak og selskap har selv ansvaret for å avklare selskapets/foretakets 
status i forhold til forvaltnings- og offentlighetslovens bestemmelser. 

 

1.6.5 Korrupsjon 
Ringerike kommune forventer at selskaper kommunen har eierandel i har 
nulltoleranse for korrupsjon. Strenge krav til åpenhet og offentlighet er et effektivt 
virkemiddel mot korrupsjon. Kommunen er opptatt av at selskaper som kommunen 
har eierinteresser i er åpne om dilemmaer knyttet til korrupsjon, interessekonflikter og 
inhabilitet. Kommunen har reglementer, rutiner og systemer som gir styring og kontroll 
med kommunens forvaltning av fellesskapets verdier. 

 

1.7 Tilsyn og kontroll 

 

Kontrollen utføres blant annet gjennom regnskapsrevisjon, forvaltningsrevisjon og 

selskapskontroll. Kontrollansvaret gjelder også når virksomheten er skilt ut i egne selskaper. 

Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden utarbeide en plan for gjennomføring av 

selskapskontroll. Planen skal vedtas av kommunestyret. Kommuneloven gir kontrollutvalget 

en vidtgående rett til opplysninger og innsyn i selskaper som kommunen i sin helhet eier 

alene eller sammen med andre kommuner. Ringerike kommune skal bidra til at eierne 

koordinerer seg om gjennomføring av kontrolltiltak i selskap hvor flere kommuner er eiere.   

Kommunestyret har både et tilsyns- og kontrollansvar for å sikre at kommunen når sine 

mål, at regelverket etterleves og at etiske hensyn ivaretas. Kontrollutvalget skal på 

kommunestyrets vegne påse at det føres kontroll med kommunens eierinteresser i 

selskapene. 
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1.8 Eierskapsforvaltning 

Løpende eierskapsforvaltning innebærer regelmessig og formalisert kontakt mellom 

kommunen som eier og selskapene/foretakene. Eierskapsforvaltningen skal sikre god 

rapportering på mål og forventninger, sikre gode prosesser ved gjennomføring av valg, 

strategiutvikling med videre. Kommunestyret, formannskapet (kommunens eierorgan), 

kontrollutvalget, partssammensatt samarbeidsutvalg og kommunedirektøren har i den 

sammenheng viktige og ulike roller. 

 

1.8.1 Kommunestyret  

• Vedtar kommunens eierpolitikk. 

• Vedtar kommunens eierstrategier for selskap og foretak. 

• Vedtar selskapsavtaler og aksjonæravtaler for hhv. interkommunale selskap 

(IKS) og aksjeselskap (AS) 

• Gjennomfører styrevalg*. 

• Vedtar kommunens økonomiplan og tilhørende rapporter. 

• Vedtar vedtekter for kommunale foretak (KF). 

• Vedtar rapporter fra kontrollutvalget etter gjennomført selskapskontroll. 

• Vedtar endringer i eierskap, jfr. økonomiske transaksjoner ifm endringer i 

eierbrøk. 

1.8.2 Formannskapet (kommunens eierorgan) 

• Innstiller til kommunestyret i saker som omhandler kommunens eierskap, jfr. 
kommunestyrets rolle nevnt ovenfor. 

• Gjennomfører eiermøter med selskap og foretak. Eiermøter med ledelsen i 
selskap/foretak gir formannskapet grunnlag for å sjekke og kontrollere at disse 
driver sin virksomhet på en måte som understøtter selskapets formål og 
kommunens mål med eierskapet. Formannskapet gir i eiermøtene signaler til 
selskapsledelsen om hva kommunen som eier er opptatt av. 

• Gjennomfører orienteringer om eierstrategisk arbeid forut for sluttbehandling 

av eierstrategier. 

 

1.8.3 Kontrollutvalget 

• Gjennomfører selskapskontroll 

1.8.4 Partssammensatt samarbeidsutvalg 

• Behandler organisatoriske endringer og avtaler som berører ansatte i 
kommunale foretak (KF), jfr. eierstrategier. 

 

1.8.5 Kommunedirektøren 

• Iverksetter kommunestyrets vedtatte eierpolitikk. 

Hovedformålet med eierskapsforvaltningen er å sikre en god utvikling for selskapene, 

langsiktig verdiskaping og god og forutsigbar styring, samt sørge for å følge opp vedtatt 

eierpolitikk og eierstrategier. 
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• Utvikler forslag til eierstrategier for behandling i kommunestyret. 

• Etablerer rutiner for løpende eieroppfølging, herunder styringsdialog med 
styrer, rutiner for styrevalg, forberedelse til møter i eierorgan, eiermøter i 
formannskapet m.m.¨ 
 

* Valg av styrer til aksjeselskap (AS) og interkommunale selskap (IKS) gjennomføres av hhv. 

generalforsamling og representantskap. 

De kommunale foretakene er en del av Ringerike kommune som juridisk enhet. Styret 

oppnevnes av kommunestyret og er direkte underordnet kommunestyret. 

Kommunedirektøren har ingen styringsrett overfor de kommunale foretakene, men kan like 

fullt instruere daglig leder om at iverksettelsen av en sak utsettes til kommunestyret har 

behandlet den aktuelle saken. Videre skal kommunedirektøren i saker som behandles i 

kommunestyret, gis anledning til å uttale seg før styret i foretaket treffer vedtak. Det 

forutsettes likevel nær og god dialog mellom foretakets ledelse og kommunedirektøren i det 

løpende arbeidet. 

De kommunale foretakene inngår i kommunens årshjul for budsjettering og rapportering. 

Foretakenes budsjettarbeid innpasses i Ringerike kommunes framdriftsplan for årlig rullering 

av økonomiplanen. Styrebehandlet forslag fremmes som en del av kommunedirektørens 

forslag til årsbudsjett og økonomiplan. Kommunestyret fatter vedtak om foretakenes 

økonomiske rammebetingelser og investeringsbudsjett. 

Den faste rapporteringen fra de kommunale foretakene til eier skjer gjennom 

tertialrapportene og årsregnskap/årsberetning. Rapporteringen innpasses i forhold til 

kommunens framdriftsplaner for tertialrapportering og årsmelding, og forelegges 

kommunestyret i forbindelse med kommunedirektørens forslag til tertialrapporter og 

årsmelding. Styret må i forbindelse med tertialrapporteringen fremme konkrete forslag om 

endringer i de vedtatte drifts- og investeringsrammene dersom dette anses nødvendig. Det 

legges til grunn at foretakene som en hovedregel benytter kommunens styringssystemer og 

fellesfunksjoner. 

Generalforsamling og representantskap i hhv. aksjeselskap og interkommunale selskap 

avholdes normalt i perioden april – juni. 

1.9 Oppfølging 

Kommunens eierpolitikk ligger fast over tid, men justeres ved behov som følge av vesentlige 

endringer i overordnede rammer for eierstyring. Det legges opp til en gjennomgang av 

eierpolitikken tidlig i kommunevalgperioden, slik at overordnet eierpolitikk utarbeides for en 4-

årsperiode. 

Det legges opp til en årlig gjennomgang/oppdatering av kommunens eierposisjoner etter 

gjennomførte generalforsamlinger, representantskapsmøter og lignende. Gjennomgangen 

meddeles kommunestyret som en del av den løpende rapporteringen. Normalt skjer dette 

ifm. 2. tertialrapporteringen. Dette vil i hovedsak handle om en gjennomgang av 

eierposisjonene for å oppdatere nøkkelopplysninger for selskapene/foretakene, herunder 

styresammensetning, utbytte, honorarer og endring i mål der det er fremlagt nye 

eierstrategier. Dette skal sørge for åpenhet rundt kommunens eierposisjoner. 

Det legges vekt på at kommunen har en åpen, langsiktig og forutsigbar eierpolitikk. 
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Løpende eierskapsforvaltning skjer slik som skissert i eierpolitikkens kapittel 1.8 

Eierskapsforvaltning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. RINGERIKE KOMMUNES EIERPOSISJONER  
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Ringerike kommune er eier eller er deleier i disse selskapene: 

 

Aksjeselskaper  

Ringerikskraft AS  

Vardar AS  

Hadeland og Ringerike avfallselskap AS 

(HRA) 

Menova AS 

Fossveien 7-9 AS 

Kongens gate 13 AS 

Ringkollstua AS 

Ringeriksbadet AS 

Eiendomsselskapet Veien kulturminnepark 

AS (EVK) 

Hønefoss Arena AS 

MER innovasjon AS 

Ringerike utvikling AS 

Filmparken AS 

Ringerike Næringsfond AS 

Hønefoss By AS 

 

Samvirkeforetak  

Visit Øst-Norge SA 

Ringerike kornsilo SA 

Biblioteksentralen SA 

 

Interkommunale selskaper  

Viken kommunerevisjon IKS 

Viken kontrollutvalgssekretariat IKS 

(Vikus) 

SØR-ØST 110 IKS  

Ringeriksbadet IKS 

Interkommunalt arkiv for Buskerud, 

Vestfold og Telemark (IKA Kongsberg) IKS 

 

Bedrift  

KLP - Kommunal landspensjonskasse 

AVD Oslo  

Sameie 

Sameiet Hønefoss Bru 3 

Sameiet Hønefoss Bru 1C 

 

Oversikt stiftelser:  

Stiftelsen Ringerike Museum 

Stiftelsen Ringerike Kultureiendom  

Stiftelsen Ringerike kultursenter 

Ringerike Boligstiftelse  

Stiftelsen Glatvedt Brygge  

Solborg Landsbystiftelse  
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Aksjeselskaper 

Ringerikskraft AS  

Virksomheten                                                                                                                           

Ringerikskraft er et energikonsern med 400 ansatte i sine 15 hel- og deleide selskap. 

Konsernet har hovedkontor og forretningsadresse på Hønefoss i Ringerike kommune, og 

hovedmarkedsområde på Østlandet, men med nasjonale og internasjonale satsinger 

innenfor marked- og entreprenørvirksomhet. Konsernets hovedvirksomhet er innen 

produksjon av strøm, utbygging og drift av strømnett og fiberinfrastruktur, og utbygging og 

drift av nærvarmeanlegg. Videre er konsernet medeier i selskaper tilknyttet salg av strøm og 

varmepumper, ladeinfrastruktur og smarthusteknologi. 

Etter Nettfusjonen med Nore Energi har Føie en avdeling på Rødberg. Konsernet ønsker å ta 

en aktiv rolle i strukturprosesser i Buskerud regionen. 

I desember 2023 ble det inngått avtale med Vidju som eier av Hallingdal Kraftnett (HKN), om 

at Føie og HKN fusjoneres med virkning fra 1. januar 2024. 

Entreprenørselskapet Laje ble solgt ut av konsernet med virkning fra 1. november 2023. 

 

Selskapets formål  

Ringerikskraft er holdingselskap i RIK Gruppen, hvis formål skal være produksjon, omsetning 

og distribusjon av energi. Ringerikskraft kan også delta i annen næringsvirksomhet som står i 

en nær og naturlig forbindelse med dette formålet.  

RK Gruppen skal videreutvikles som et selvstendig og frittstående konsern der konsernets 

frie og regionale plassering opprettholdes.  

Ringerikskraft skal drives etter bedriftsøkonomiske og forretningsmessige prinsipper, 

hensyntatt lokalsamfunnets behov for energiforsyning. 

Selskapsinformasjon                                                                                      

Organisasjonsnummer:  976957628 
Stiftelsesår:     1996 
Ringerike kommunes eierandel: 69,46 %   
Øvrige eiere: Hole kommune (11,42%), KLP (14,27%) og Nore og 

Uvdal kommune (4,85)  
Selskapets ledelse:   
Styreleder:  Per E. Roskifte (Ringerike) 
Nestleder:  Atle Jensen (Ringerike)  
Styremedlem: Christine Næss Mathiesen (Ringerike) 
Styremedlem:  Per Kristian Gomnes (Hole) 
Styremedlem:  Ellen Langeggen (KLP) 
Styremedlem:  Anders Trå (ansattes representant) 
Daglig leder:  Alf Inge Berget  
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Konsern  Ringerikskraft AS 

2023 2022 Regnskapsår 2023 2022 

1 223 484 000 1 504 787 000 Driftsinntekter 56 362 000 50 625 000 

108 316 000 77 793 000 Årsresultat -26 809 000 232 765 000 

  Utbytte 35 000 000 35 000 000 

1 821 666 000 2 059 498 000 Sum eiendeler 2 074 677 000  2 386 708 000 

1 174 732 000 1 485 880 000 Gjeld / 
forpliktelser 

1 361 215 000 1 611 436 000 

646 934 000 573 618 000 Egenkapital  713 462 000 775 272 000 

Selskapets aksjekapital er på kr 157 650 000,- fordelt på 1.051 aksjer à kr 150 000,-. Ringerike 
kommune eier 730 aksjer. I 2023 ble det 17,7 % avkastning på egenkapital. Målet for konsernet er 6%. 

 

År Styrehonorar Lønn konsernsjef Revisjons-

honorar  

Antall ansatte* Sykefravær % 

2023 811000 3 214 000 392 000 32 8,6 (Ringerikskraft AS)  

2022 698 000 3 053 000 303 000 31 5,6 (konsernet) 

*Antall ansatte i konsernet er 79 i 2023. Inkluderer Føie AS (37), Ringerikskraft AS (32) og 
Ringerikskraft Produksjon AS (10) 

 

Mål med kommunens eierskap 
Eierstrategien vektlegger at selskapet skal ta samfunnsansvar gjennom å drive et robust 
selskap med høy leveringssikkerhet, god beredskap, stabile arbeidsplasser og utvikling i et 
langsiktig perspektiv. Som en viktig hjørnestensbedrift i Ringeriksregionen har selskapet en 
betydelig rolle innen kompetanseutvikling, rekruttering av lærlinger, bidrag til utvikling av 
regionen og støtte til lokale idretts-, kultur- og ungdomsmiljøer.  
Avkastning                                                                                                                                                                                              
Ringerikskraft AS skal sikre eierne langsiktighet og stabilitet i utbytte.  

Mer informasjon om selskapet kan du lese her (https://www.ringerikskraft.no/om-oss/om-

oss/)  

https://www.ringerikskraft.no/om-oss/om-oss/
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Vardar AS 

Virksomheten                                                                                                                                         
Vardar AS er et investeringsselskap innen kraftvirksomhet med utgangspunkt i tidligere 
Buskerud Fylkeskommunes investeringer i vannkraft og kraftoverføring som startet i 1919. 
Selskapet eier 12,9 % av Å Energi AS, og eier og driver i tillegg blant annet 
vannkraftproduksjon i Usta og Nes kraftverk, vindkraftproduksjon i Norge og Sverige og 
fjernvarmevirksomhet på Vestfossen og i Hønefoss. 

Selskapets formål                                                                                                                         
Selskapets formål er å investere i virksomheter innen kraftbransjen og i beslektede og 
utfyllende virksomheter, invester i andre selskaper for å bidra til utvikling og 
kompetanseoppbygging innen alternativ energi og produksjon av elektrisk energi. 

Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  977 028 442  
Stiftelsesår:    1996 
Ringerike kommunes eierandel: 11,70 %   
Øvrige eiere: Drammen kommune (26,08%), Asker (14,06%), Lier 

kommune (13,13%), Kongsberg kommune (12,07%) og 
øvrige aksjonærer (22,96%)  

Selskapets ledelse 
Styreleder:   Roar Flaathen 
Nestleder:   Ingvild Ragna Myhre  
Styremedlem:   Knut Oscar Fleten  
Styremedlem:   Johnny Skoglund 
Styremedlem:   Kristin Ourom 
Administrerende direktør: Robert Olsen 

 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 1 308 317 000 5 090 184 000  

Årsresultat 784 132 000 4 543 676 000 

Utbytte utbetalt i året 155 000 000 125 000 000 

Sum eiendeler 9 179 879 000 8 552 650 000 

Langsiktig gjeld 1 657 772 000  1 635 444 000  

Egenkapital  7 292 728 000 6 547 317 000 

Aksjekapital Kr. 265 872 680 (49 054 aksjer pålydende 5 420,-). Overkurs 2023: Kr 345 011 

000. Ringerike kommune eier 5 739 aksjer og det ble for 2023 utbetalt et utbytte på 155 mill. 

kroner, hvor Ringerike i 2024 mottok 17 millioner kroner. Egenkapitalavkastningen for 2023 

var på 11,3 % mot 109 % i 2022 som ble et spesielt regnskapsår på grunn av opprettelsen 

av Å Energi og historisk høye kraftpriser.  

                            

År Styrehonorar Lønn konsernsjef Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 840 000 2 474 000 1 425 000 25 5 

2022 810 000 2 362 000   1 161 000  19 8 
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Mål med kommunens eierskap  
Ringerike kommune hadde frem til 2020 kun B-aksjer i selskapet, som da var eid av 
Buskerud fylkeskommune. Det ble i 2020 laget aksjonæravtale med 18 andre kommuner 
hvor formålet var å fastlegge en eiermessig plattform for videreutvikling av Vardar, samt 
regulere partenes rettigheter og plikter som aksjonærer i selskapet.                                                       
Bakgrunnen for overføringen av eierskapet til kommunene, var etableringen av Viken 
fylkeskommune og ønsket om å sikre eierskap i selskapet tilfalt alle kommunene i tidligere 
Buskerud fylke. Ringerike kommune fikk en eierandel på 11,7% fordelt utifra tidligere andel 
av B-aksjer. 
Innenfor rammen av aksjonæravtalen av 18.09.2020, skal selskapet sikte mot å maksimere 
verdien til sine eiere i form av verdistigning på aksjene og forutsigbare utbytter. Målsetningen 
til Vardar skal være å dele ut 50% av selskapets resultater i utbytte, forutsatt opprettholdelse 
av en forsvarlig egenkapital og likviditet.   

Eierne planlegger en prosess for etablering av eierstrategi for selskapet, og eventuelle 
endringer i gjeldende aksjonæravtale. Eierstrategien vil bli lagt frem for politisk behandling i 
eierkommunene høsten/ vinteren 2024. 

Mer informasjon om selskapet kan du lese her (https://www.vardar.no/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.vardar.no/
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Hadeland og Ringerike Avfallsselskap AS, (HRA)  

Virksomheten                                                                                                                               
Hadeland og Ringerike Avfallsselskap AS (HRA) er et interkommunalt avfallsselskap eid av 
kommunene Ringerike, Gran, Lunner, Jevnaker og Hole. 
HRA driver renovasjonstjenester for rundt 68 000 innbyggere og 7000 fritidseiendommer. I 
tillegg mottar HRA avfall fra næringsvirksomhet i regionen. HRA drifter seks 
gjenvinningsstasjoner og har en egen biogassfabrikk som produserer klimanøytral biogass 
fra matavfall. Gassen brukes blant annet til biler og busser i Oslo, samt HRAs egne 
renovasjonsbiler.  

Selskapet drifter Trollmyra Avfallsanlegg på Bergermoen i Jevnaker kommune, samt 
gjenvinningsstasjoner i eierkommunene. Disse ligger i Mohagen (Gran), Svingerud (Hole), 
Trollmyra (Jevnaker), Roa (Lunner), Sokna og Nes i Ådal (Ringerike).  

HRA har også ansvar for innsamling og transport av kloakkslam fra kommunene Gran, Hole, 
Jevnaker og Lunner.  

Oppgavene skal utføres i henhold til sentrale lover og bestemmelser samt gitte tillatelser fra 
Fylkesmannen og lokale forskrifter. Morselskapet har hovedkontor på Bergermoen i 
Jevnaker kommune. 

 
Selskapets formål  

1. Å oppfylle kommunenes forpliktelser etter Forurensingsloven, knyttet til innsamling og 
gjenvinning av ressursene i husholdningsavfallet. 
 

2. Å gi et fremtidsrettet og bærekraftig tjenestetilbud, som vektlegger eierkommunenes 
ambisjoner om reduserte utslipp av klimagasser og lokal og regional utnyttelse av 
ressursene i husholdningsavfallet, herunder gjenvinning av energi, materialer og 
næringsstoffer på kommersiell basis. 
 

3. Å gi et kostnadseffektivt tjenestetilbud. 
 

4. Å gi et brukervennlig, fleksibelt og likeverdig tjenestetilbud for innbyggerne, som på 
en positiv måte stimulerer til bærekraftige holdninger og adferd. Selskapet er 
eierkommunenes primærrådgiver i avfallsrelaterte spørsmål.  

 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  966 494 816   
Stiftelsesår:    1992  
Ringerike kommunes eierandel:  46 % 
Øvrige eiere:  Gran kommune (21 %), Jevnaker kommune (11 %), 

Lunner kommune (14 %) og Hole kommune (8 %). 

 

Selskapets ledelse 
Styreleder:   Vibecke Anderson  
Nestleder:    Lennert Martijn Hug  
Styremedlem:    Karen Skjånes  
Styremedlem:    Erik Schjerven 
Styremedlem:    Siri Skogvold Isaksen 
Styremedlem:    Guro Homble Ravndal 
Daglig leder:    Ole Petter Løbben  
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Nøkkeltall 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 203 427 837 179 275 276 

Årsresultat 3 121 429            -466 956 

Sum eiendeler 212 982 214 171 205 291 

Gjeld 162 996 973 124 341 480 

Egenkapital 49 985 240 46 863 811 

Aksjekapital: kr. 3 862 000,- fordelt på 3 862 aksjer, hver pålydende kr 1 000,-. Ringerike kommune 
eier 1 776 aksjer.   

                                                                                                                                 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 593 400 1 316 020 324 630 89 9,7 

2022 617 400 825 023 383 925 86 9,7 

 

Mål med kommunens eierskap 
Målet med kommunens eierskap er å sikre at kommunen har et fullverdig tilbud for sortering 
og innsamling av avfall. Gjennom samarbeid med andre kommuner er det et mål å oppnå 
stordriftsfordeler. 
Eierkommunene har vedtatt en felles eierstrategi for selskapet, der formålet med eierskapet 
er definert slik: 

Eierkommunenes formål med sitt eierskap i HRA er: 

1. Å oppfylle kommunenes forpliktelser etter Forurensingsloven, knyttet til innsamling og 
gjenvinning av ressursene i husholdningsavfallet. 
 

2. Å gi et fremtidsrettet og bærekraftig tjenestetilbud, som vektlegger eierkommunenes 
ambisjoner om reduserte utslipp av klimagasser og lokal og regional utnyttelse av 
ressursene i husholdningsavfallet, herunder gjenvinning av energi, materialer og 
næringsstoffer på kommersiell basis. 
 

3. Å gi et kostnadseffektivt tjenestetilbud. 
 

4. Å gi et brukervennlig, fleksibelt og likeverdig tjenestetilbud for innbyggerne, som på 
en positiv måte stimulerer til bærekraftige holdninger og adferd. Selskapet er 
eierkommunenes primærrådgiver i avfallsrelaterte spørsmål.  

 Mer informasjon om selskapet kan du lese her (https://hra.no/). 

  

https://hra.no/
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Menova AS  

Virksomheten                                                                                                                                  
Menova AS er en arbeidsinkluderingsbedrift for Ringeriksregionen som skal utvikle og drive 
tilbud om jobb og aktiviteter til personer hjemmehørende i Ringeriksregionen. Menova sin 
visjon er å være en aktiv pådriver og en viktig ressurs, slik at ingen skal være uten arbeid 
eller aktivitetstilbud i Ringeriksregionen. 

Samfunnsoppdraget til Menova er basert på oppdrag og avtaler med det offentlige, herunder 
NAV, kommuner og region. Menova har medarbeidere med en unik 
kompetansesammensetning innen karriereveiledning, arbeidsledelse, helse og utdanning. 

Menova AS eier to datterselskaper, Menova Kommunale Tjenester AS og Menova Arbeid og 
Inkludering AS. Virksomheten er organisert som et konsern. I Menova Kommunale Tjenester 
AS har det i 2023 ikke vært operativ drift. 

Menova AS er deleier og partner i selskapet Kopano AS. Et selskap hvor arbeids-
markedsbedrifter samarbeider innen tjenesteutvikling og teknologi. 

Selskapets formål                                                                                                                             

Selskapet skal utvikle og drive tilbud om jobb og aktiviteter til personer hjemmehørende i 

Ringeriksregionen som: 

• Trenger en varig tilrettelagt arbeidsplass 

• Har behov for mer bistand og støtte enn det NAV tilbyr for å komme i jobb. 

• Faller utenfor det ordinære arbeidslivet 
 

Menova AS er godkjent tiltaksarrangør for NAV, og har NAV kontorene i Ringerike, Hole og 
Jevnaker som oppdragsgivere for ulike arbeidsmarkedstiltak. 

Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  965 102 671   
Stiftelsesår:    1992 
Ringerike kommunes eierandel:  93,33 % 
Øvrige eiere:    Hole kommune 6,67 % 
 

Selskapets ledelse 
Styreleder:    Finn Moholdt  
Nestleder:    Anne Bang   
Styremedlem:    Gorm Nodland 
Styremedlem:    Elin Laila Tobiassen  
Styremedlem.    Kristin Færden Bjella 
Daglig leder:    Ida Arnesen Gulbrandsen 

 
Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 42 794 510 43 207 092 

Årsresultat 3 220 583 3 072 411 

Sum eiendeler 78 327 269 74 817 014 

Gjeld 6 486 233 6 196 560 

Egenkapital 71 841 036  68 620 454 

Aksjekapital: kr 4 500 000,- fordelt på 300 aksjer pålydende kr 15 000,- 
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År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 360 756 1 029 469 74 650 26 12,6 

2022 377 613 966 539 81 620 26 9,3 

 

Mål med kommunens eierskap                                                                                                    
Hovedmålet med kommunens eierskap i Menova er en mest mulig effektiv oppnåelse av mål 
som knytter seg til ivareta ulike samfunnsmessige hensyn.  

Menova AS ble til i 2007 da Multipro AS og Eikli AS fusjonerte. Både Multipro og Eikli hadde 
lange tradisjoner før fusjonen, Eikli så langt tilbake som 60-tallet. Menovas historie strekker 
seg dermed rundt 50 år tilbake i tid.  

Bakgrunnen for fusjonen i 2007 var et politisk ønske om å unngå konkurranse mellom de to 
kommunalt eide selskapene. Selskapene var spesialisert på ulike ting og derfor ble Menova 
et selskap med flere virkemidler mot samme mål, nemlig å få folk i jobb. I fusjonen så 
politikerne også styrken i å ha én felles stemme overfor NAV og næringsliv.  

Erfaringen har vist at dette var en svært vellykket fusjon. Menova kom ut som en robust 
økonomisk bedrift med et sterkt fagmiljø. Dagens arbeidsbedrifter møter et helt annet 
marked enn for få år siden. Dagens marked preges av konkurranseutsetting, tydeligere krav 
til effektivitet og resultater. Menova har klart denne utviklingen godt og har hatt en solid faglig 
utvikling. 

Ringerike kommune sitt arbeidssenter Aurora er samlokalisert med Menova sin virksomhet 

på Hensmoen.  

Mer informasjon om selskapet kan du les her (https://menova.menova.no/)  

http://menova.menova.no/
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Regionalt Kulturhus – Ringerike AS 

Ringerike kommune ga sine aksjer vederlagsfritt til Stiftelsen Ringerike Kultureiendom i 

2023. Stiftelsen som er opprettet av Ringerike kommune og Sparebankstiftelsen Ringerike, 

vil utvikle Alles kulturhus videre til beste for hele regionen. 

Vedtak i kommunestyrets sak 102/23. 

Du kan lese mer om Alles kulturhus her. (https://alleskulturhus.no/kulturhuset)  

 

Fossveien 7-9 AS 

Virksomheten                                                                                                                                   
Bygget ble formelt overdratt 29.06.2017 fra Ringerikskraft til Ringerike kommune. Det er 
sektor strategi & utvikling som har Fossveien 7-9 som arbeidsplass og huser i dag ca 60 
ansatte innenfor fagfelter som areal og byplan, byggesak, oppmål, utbygging, 
landbrukskontoret for Ringerike og Hole, næring og klima- og miljø.  

Selskapets formål                                                                                                                                     
Å eie arealer til bruk for kommunens tjenester.  
 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  914 286 204  
Stiftelsesår:    2014 
Ringerike kommunes eierandel: 100%  
 
Selskapets ledelse 
Styreleder:    Roger Mathiesen (fra juni 2024)    
Styremedlem:    Asle Johansen (fra juni 2024) 
Styremedlem:    Marit Krokmogen (fra juni 2024) 

 
Nøkkeltall 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 2 476 338 2 745 263 

Årsresultat 642 657 590 791 

Sum eiendeler 19 837 426 19 046 618 

Gjeld                                              891 421 743 270 

Egenkapital 18 946 005 18 303 348 

Aksjekapital: Kr. 500 000,- fordelt på 1 000 aksjer. Det er ingen ansatte i selskapet, og det er ikke 

utbetalt godtgjørelse til styre.  

 

Målet med kommunens eierskap                                                                                    

Ringerike kommune kjøpte selskapet/ eiendommen av Ringerikskraft AS og i etterkant er det 

valgt å beholde eiendommen i et eget AS. Ringerike kommune er leietaker. Selskapet leier 

inn vaktmestertjenester og har inngått forvaltningsavtale med Ringerike kommune.  

  

https://alleskulturhus.no/kulturhuset
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Kongens gate 13 AS 

Virksomheten 
Selskapet eier en eiendom midt i Hønefoss sentrum. Ringerike kommune overtok selskapet i 
desember 2023. Bygget står tomt og er planlagt revet i løpet av 2024/2025. Det skal 
utarbeides en mulighetsstudie for området sett i sammenheng med omkringliggende tomter 
som kommunen også eier. 
 
Selskapets formål 
Sikre areal for videre utvikling av bysentrum og kommunale tjenester.  
 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  928 285 510  
Stiftelsesår:    2021 
Ringerike kommunes eierandel: 100%  
 
Selskapets ledelse 
Styreleder:    Roger Mathiesen (fra juni 2024)    
Styremedlem:    Asle Johansen (fra juni 2024) 
Styremedlem:    Marit Krokmogen (fra juni 2024) 
 
Nøkkeltall 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 604 967 569 907 

Årsresultat -404 069 -478 529 

Sum eiendeler 7 434 744 7 970 515 

Gjeld                                             
6 535 981* 

6 667 683 

Egenkapital 898 763 1 302 832 

*Langsiktig gjeld på 6,5 millioner kroner ble oppgjort av tidligere eiere i forbindelse med oppgjøret. I 
balansen for 2023 er det oppført langsiktig gjeld til Ringerike kommune som vil bli korrigert (konvertert 
til annen egenkapital) i 2024.  
Det er ingen ansatte i selskapet og det betales ikke godtgjørelse til styret. 

 
Mål med kommunens eierskap 
Sikre areal for videre utvikling av bysentrum og kommunale tjenester. 
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Ringkollstua AS  

Virksomheten  

Ringkollstua er ei turisthytte og et serveringssted i Nordmarka. Den ligger oppunder 
Ringkollen på Krokskogen, i Ringerike kommune. Dagens hytte ble bygd i 1993, men den 
opprinnelige Ringkollstua sto ferdig alt i 1895.                                                                                                                           

Selskapets formål                                                                                                                        

Selskapets oppgaver er å eie og leie bort Ringkollstua til et eget driftsselskap som skal 

ivareta eiers formål og intensjoner med etablissementet. 

Ringkollstua AS skal ivareta de roller og utføre de oppgaver som eier anser som 
hensiktsmessig for å realisere eiers formål med selskapet. 

Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  965 987 754  
Stiftelsesår:    1992 
Ringerike kommunes eierandel: 100 % 
Øvrige eiere:    Ingen 
 
Selskapets ledelse 
Styreleder:    Stein-Roar Eriksen (fra juni 2024) 
Styremedlem:    Ståle Skjønhaug (fra juni 2024) 
Styremedlem: Unni Carlsen (fra juni 2024)  
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 211 992 211 992 

Årsresultat -61 820 -250 999 

Sum eiendeler 2 362 445 2 424 153 

Gjeld 6 070  5 959 

Egenkapital 2 356 374 2 418 194 

Aksjekapital: 4 622 000,- fordel på 4 622 aksjer pålydende kr 1 000,-. Det er ingen ansatte i selskapet. 

 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 0 Ikke aktuelt 0 0 Ikke aktuelt 

2022 0 Ikke aktuelt 0 0 Ikke aktuelt 

 

Mål med kommunens eierskap                                                                                

Eierkommunenes formål med sitt eierskap av Ringkollstua er å sikre at Ringkollstua skal 

være en naturlig og nødvendig portal til Ringkollen og Nordmarka. Ringkollstua skal bidra til 

å tilrettelegge for naturopplevelser, idretts‐ og friluftsliv både i nærmiljøet Ringkollen og 

videre innover i Nordmarka, sommer som vinter. Eier legger stor vekt på tiltak som sikrer 

adgang/tilrettelegging for funksjonshemmede. 

Mer informasjon om aktiviteten på Ringkollstua kan du lese her 

https://www.fossenfriluft.no/ringkollstua/
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Ringeriksbadet AS          

Virksomheten                                                                                                                             
Ringeriksbadet er et innendørs badeland/svømmehall som ligger i Helgelandsmoen 
Næringspark på Helgelandsmoen i Hole kommune. Det har i tillegg til stort og lite basseng, 
stupetårn, en stor og en liten vannsklie og boblebenk.  

Selskapets formål                                                                                                                             

Selskapet skal oppføre, eie og finansiere Ringeriksbadet i Helgelandsmoen Næringspark. 

Ringeriksbadet skal i sin helhet leies ut til et interkommunalt foretak som skal forestå driften 

av Ringeriksbadet. 

Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  992 568 720   
Stiftelsesår:    2008 
Ringerike kommunes eierandel: 26,67 % 
Øvrige eiere: Hole kommune (26,69%) og Helgelandsmoen 

Næringspark AS (46,65%) 
 

Selskapets ledelse: 
Styreleder:    Ole-Magnus Strande 
Nestleder:    Fredrik Skarstein 
Styremedlem:    Morten Pettersen 
Styremedlem:    Kristin Victoria Jansen 
Styremedlem:    Arnfinn Baksvær 
Daglig leder:    Bjørn Hartz 

 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 2 499 996 2 850 000 

Årsresultat -40 953 -65 002 

Sum eiendeler 47 688 156 48 390 359 

Gjeld 31 551 505 32 435 340 

Egenkapital 15 615 195 15 656 149 

Aksjekapital: 15 000 000,- (15 000 aksjer)  

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 12 500 0   Ikke oppgitt 0  Ikke aktuelt  

2022 12 500 0   Ikke oppgitt  0 Ikke aktuelt  

 

Målet med kommunens eierskap                                                                              

Eie badeanlegg sammen med Hole kommune og Helgelandsmoen Næringspark AS for å 

kunne tilby pliktig svømmetilbud. Eiersammensetningen har sin bakgrunn i at for å motta 

tippemidler, må kommuner eie mer enn 50% av aksjene i selskapet. Ringerike kommune og 

de andre eierne vil ikke motta utbytte, da det ikke er lov å ta imot utbytte på 30 år etter 

mottatt tippemidler (2010 – 2040).  

Mer informasjon om Ringeriksbadet kan du lese her (https://ringeriksbadet.no/) 

https://ringeriksbadet.no/
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Eiendomsselskapet Veien Kulturminnepark AS (EVK) 

Virksomheten                                                                                                                         
Eiendomsselskapet Veien Kulturminnepark AS driver utleie av bygningsmasse i et fredet 
kulturminne – Veien Kulturminnepark. Bygningsmassen består av et moderne museum og et 
Langhus gjenoppbygget etter år 0-200 e.kr. Utleievirksomheten er nedfelt i inngått leieavtale 
med Stiftelsen Buskerudmuseene. 

Selskapet har forretningslokale i Ringerike kommune. 

Selskapets formål 
Planlegge, etablere og bygge ut attraksjonen på Veien. Driften ivaretas av Stiftelsen 

Buskerudmuseet i nært samarbeid med kulturvernmyndighetene i fylket og i samsvar med de 

rammebetingelsene som følger av det. 

 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  984 475 764 
Stiftelsesår:    2002 
Ringerike kommunes eierandel:  25 % 
Øvrige eiere: Viken fylkeskommune (31%), Ringerikes Sparebanks 

Kulturstiftelse (21%), Skue Sparebank (8%), 
Ringerikskraft AS (8%) og Hole kommune (6%) 

Selskapets ledelse 
Styreleder:    Dag Erik Henhaug 
Nestleder:    Cathrine Olsen 
Styremedlem:    Frithjof Rustaden  
Styremedlem:    Ole Johan Andersen  
Styremedlem:    Ellen Marie Næss 
Kontaktperson:   Dag Erik Henhaug 
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 500 000 600 000 

Årsresultat -341 582 -401 445 

Sum eiendeler 25 772 753 26 584 953 

Gjeld 2 641 413 3 112 031 

Egenkapital 23 131 340 23 472 922 

Aksjekapital: kr 3 200 000,- fordelt på 320 aksjer pålydende kr 1 000,-. Ringerike kommune eier 80 
aksjer. 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar  

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 32 500 Ikke aktuelt 38 314 0 Ikke aktuelt 

2022 32 500 Ikke aktuelt 38 859 0 Ikke aktuelt 

 

Målet med kommunens eierskap 

På starten av 2000-tallet gikk kommunene, fylkeskommunen og næringslivsstøttespillere 

sammen for å ivareta regionale kulturminner. Veien Kulturminneparken ble satt opp i 

begynnelsen av 2000-tallet for å realisere den eiendomsmassen som står der i dag.  
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Hønefoss Arena AS 

Virksomheten                                                                                                                                
Hønefoss Arena er en regional flerbrukshall på Schjongslunden som ble åpnet 1. februar 
2015.  

Hønefoss Arena har tre håndballbaner, løpebane, turnhall, klatrevegg, treningssenter, 
helsesenter og kafe. Lokalene benyttes også av Ringerike Videregående Skole, Hønefoss 
Videregående Skole og Læringssenteret for Voksne. 

Selskapets formål                                                                                                                       

Selskapets formål er å finansiere, oppføre og eie flerbrukshall i Schjongslunden i Ringerike 

kommune, samt å erverve og eie nødvendige tilleggslokaler til Hønefoss Arena AS i 

tilstøtende bygg som oppføres av Hønefoss Stadion AS. 

Hønefoss Arena AS skal forestå utleie av hele hallen og de tilstøtende tilleggslokaler til 

driftsselskapet.  

Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  911 941 899  
Stiftelsesår:    2013 
Ringerike kommunes eierandel: 31,1 % 
Øvrige eiere: Hønefoss Stadion AS (36,3 %), Hole Kommune (15,5 

%), Jevnaker kommune (15,5 %) og Ringerike idrettsråd 
(1,6 %).  

 

Selskapets ledelse 
Styreleder:  Rolf Hammerengen 
Styremedlem:  Geir Bratlund 
Styremedlem:  Hilde E. Brørby Fivelsdal 
Styremedlem:  Jan Frantzen 
Styremedlem:  Syver Leivestad 
Daglig leder:  Helge Heger-Dahlen 
 

Nøkkeltall:  

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 10 049 829 10 070 353 

Årsresultat 775 801 470 492 

Sum eiendeler 84 081 790 84 800 105 

Gjeld 52 905 545 54 399 661 

Egenkapital 31 176 245 30 500 444 

Aksjekapital: Kr. 19 300 000,- fordelt på 19 300 aksjer. 

 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 Ikke aktuelt 740 959 26 292 6 0,5 

2022 Ikke aktuelt 706 935 36 935 6 0,3 
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Mål med kommunens eierskap  

Tilby idrettshall til kommunens og regionens innbyggere. Dette er gjort i samarbeid mellom 

Ringerike, Hole og Jevnaker kommuner, AKA AS og Ringerike idrettsråd.  

Hole, Jevnaker og Ringerike kommune har gått inn som eiere for å oppnå regional status. 

Hole og Jevnaker betaler 2,5 % hver av årlig driftskostnader. 

Hønefoss Arena har mottatt alle tippemidler, og bevilget beløp ble 40,85 millioner kroner.   

Viken fylkeskommune leier hallen på dagtid til bruk for sine videregående skoler og Ringerike 

kommune leier 49,9 % av hallkapasiteten i bygget.                                                                    

Ringerike kommune bidrar med 4,99 millioner kroner i årlig husleie. Det blir ikke utbetalt 

utbytte til eierne.  

Mer informasjon om Hønefoss Arena kan du lese her (https://www.honefossarena.no/) 

  

 

 

 

 

 

 

  

https://www.honefossarena.no/
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MER innovasjon AS (tidligere PAN innovasjon AS)         

Virksomheten                                                                                                                                        

Mer Innovasjon AS er en inkubator for bærekraftig utvikling og skog og er et unikt tilbud til 

bedrifter og etablerere. Selskapet er tilknyttet Siva-miljøet. De støtter gründere og bedrifter i 

utvikling av deres idé, gjennomføring, finansiering og kommersialisering. Selskapet tilbyr 

også etableringsveiledningstjenester.  

Selskapets formål                                                                                                                            

Bidra til økt verdiskaping ved å gi profesjonell assistanse til utvikling av nye virksomheter, 

samt å gjennomføre prosjekter som bidrar til økt verdiskaping basert på grønn næring. 

Selskapets virksomhet er: Å etablere og videreutvikle vekstkraftige bedrifter i det naturlige 

nedslagsfeltet.  

Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  997 442 288   
Stiftelsesår:    2011 
Ringerike kommunes eierandel: 10 % 
Øvrige eiere: Saga Kapital AS (19,9 %), Siva (15,1 %), Ole Richard 

Mælingen (10 %), HRA AS (10 %), Ringerike 
Næringsforening (10 %), Veiby Invest AS (10 %), Viktil 
Invest AS (10 %) og Flå Vekst Sa (5 %).  

 
Selskapets ledelse 
Styreleder:  Anders Ødegaard 
Styremedlem:  Karin Øyaas 
Styremedlem:  Lina Maria Linge 
Styremedlem:  Kristian Akervold 
Styremedlem:  Terje Dahlen 
Styremedlem:  Lars Petter Lund 
Daglig leder:  Viktor Moholdt 
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 4 588 000 4 462 000 

Årsresultat 15 000                            914 000 

Sum eiendeler 2 764 000 2 364 000 

Gjeld 1 094 000 709 000 

Egenkapital 1 670 000 1 654 000 

Samlet aksjekapital: 720 000 kroner 

 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 Ikke oppgitt Ikke oppgitt Ikke oppgitt 4 Ikke oppgitt 

2022 Ikke oppgitt Ikke oppgitt Ikke oppgitt 4 Ikke oppgitt 
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Målet med kommunens eierskap                                                                                                         

En av målsettingen for kommunen er å få flere arbeidsplasser ved å stimulere til oppstart av 

nye virksomheter. spesielt innenfor fremtidsrettede næringer. MER Innovasjon AS bidrar 

gjennom sin rådgivning til å løfte frem grundere og etablerere som er villig til å satse. Det er 

vurdert som strategisk viktig å ha en Siva-inkubator i regionen.  

MER Innovasjon AS er en aktiv og viktig samarbeidspart i økosystemet, Luna – Arena for 

næringsutvikling og vekst.  

Mer informasjon om selskapet kan du lese her (https://www.merinnovasjon.no) 

 

Ringerike utvikling AS 

Selskapets formål                                                                                                                         

Selskapets opprinnelige formal var å sørge for en aktiv og målrettet innsats om konkrete 

tiltak som skal bidra til å øke verdiskapningen i Ringeriksregionen og dermed bidra til 

økonomisk bærekraftig næring- og samfunnsutvikling. Selskapets drift ble etter vedtak av 

eierne avviklet i 2020. 

Selskapsinformasjon 

Organisasjonsnummer:  994 987 623  
Stiftelsesår:    2010    
Ringerike kommunes eierandel: 46,2 % 
Øvrige eiere: Jevnaker kommune (23,1 %), Hole kommune (23,1%), 

Universitet i Sørøst-Norge (7,6%)   
 
Selskapets ledelse 
Styrets leder:    Mats Øieren 
Kontaktperson:   Mats Øieren 
 

Målet med kommunens eierskap 

Ringerike kommune ønsker å opprettholde og beholde eierskapet i både Ringerike Utvikling 

AS og datterselskapet Innovasjonsløft AS, som eies 100% av Ringerike Utvikling AS. Målet 

med eierskapet er å kunne revitalisere selskapet ved behov, men selskapene holdes for 

tiden sovende uten drift og aktivitet. 

 

 

  

https://www.merinnovasjon.no/
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Filmparken AS 

Virksomheten                                                                                                                               
Filmparken AS er en videreføring av selskapet Norsk Film AS som ble etablert i 1932 for å 
legge til rette for produksjon av norske filmer i Norge. Filmparken AS eier studioanlegget 
Filmparken på Jar i Bærum. Her finner man alle fasiliteter for produksjon av spillefilmer og 
TV-serier, herunder 3 store filmstudioer, et kostymelager med ca. 100.000 kostymer for 
utleie, kontorer, verksteder og alle typer hjelperom for filmproduksjon. Ca. 65 ulike selskaper 
innen film og kultur har i dag lokaler i Filmparken. 

Filmparken AS eier og forvalter den norske filmarven som består av ca. 150 spillefilmer og 
dokumentarfilmer samt alle årganger av Filmavisen/Ukerevyen. Filmparken AS mottar ingen 
støtte fra det offentlige.                                                                                                                                           

Selskapets formål                                                                                                                       
Selskapet har til formål å eie og drive utleie av fast eiendom til filmproduksjon, samt hva 
herved står i naturlig forbindelse. 

Selskapsinformasjon                                                                                                                             
Organisasjonsnummer:  914 772 141 
Stiftelsesår:    1932 
Ringerike kommunes eierandel:  0,038 % - A-aksje 
Øvrige eiere:  Staten (77,6 %), Oslo kommune (11,8 %), 80 norske 

kommuner og kinoer (8,3 %) og Sparebank 1 (2,3 %) 
 
Selskapets ledelse 
Styreleder:    Tone Bjørnov 
Styremedlem:    Tor Olav Mork Mørseth 
Styremedlem:    Nils Arnljot Dugstad 
Daglig leder:    Håkon-André Haugan  
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 12 125 730 13 557 815 

Årsresultat -1 841 712 169 587 

Sum eiendeler 35 429 048 39 512 474 

Gjeld 11 298 174 13 503 661 

Egenkapital 24 130 874 26 008 813 

Aksjekapital: kr.16 653 000 fordelt på 3 731 000 A-aksjer, 7 462 000 B aksjer og 5 460 000 C-aksjer, 

alle pålydende kr 1. Fra 1.1.19 ble Norsk Filmkostyme fusjonert inn som en del av Filmparken AS.   

 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar  

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 424 200 1 488 633 163 000 9 <1 

2022 389 500 935 000 202 079 9 3,3 
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Målet med kommunens eierskap 

Aksjeandel sannsynligvis ervervet ved opprettelsen av Norsk Film (1934-1936). 

Ringerike kommune har en så liten eierandel at den har ingen reell innflytelse.   

Mer informasjon om selskapet kan du lese her (https://www.filmparken.no/) 

 

Ringerike Næringsfond AS 

Virksomheten  
Næringsfondet er etablert av Sparebank 1 Ringerike Hadeland og Ringerike kommune med 
tilskudd fra Sparebankstiftelsen Ringerike. Fondet ble stiftet i 2021 og var operativt fra 2022.   
Ringerike Næringsfond AS tar særlig sikte på å støtte nye kunnskapsbaserte, bærekraftige 
bedrifter med god verdiskaping og med stort potensial for å skape et betydelig antall nye 
arbeidsplasser i kommunen. Slike bedrifter finnes innen tre grupper: 

• Etablering av ny virksomhet i kommunen med minst 5 nye arbeidsplasser første året, 
for eksempel bedrifter som kommer utenfra. 

• Utvidelse av eksisterende virksomhet i kommunen med minst 5 nye arbeidsplasser 
første året. 

• Skalering av mindre innovasjonsbedrifter med betydelig potensial for verdiskaping og 
nye arbeidsplasser. 

Fondet har en kapital på vel 7 millioner kroner.   

Selskapets formål   
Ringerike Næringsfond AS skal organiseres og administreres for aktivt å støtte 

næringsutvikling og næringsetableringer som er lokalisert eller skal etableres i Ringerike 

kommune.  

Selskapet skal støtte næringsutviklingen i kommunen på en generell måte og ingen næringer 

eller næringsutviklere skal tilgodesees særskilt. Tilskudd kan gis etter en åpen 

søknadsprosess med god dokumentasjon. Det gis tilskudd i størrelsesorden kr 500 000 til kr 

2 mill til kvalifiserte vekstkraftige bedrifter etter vedtak i styret i Næringsfondet.  

Selskapet kan motta tilskudd/gaver og disse midlene skal brukes som tilskudd for 

investeringer og utvikling i virksomheter og aksjeselskaper. Det er en forutsetning at utbetalte 

tilskudd skal bidra til etablering av nye bærekraftige arbeidsplasser, og/eller økt verdiskaping 

i tråd med Næringspolitisk strategi for Ringeriksregionen "Framover sammen". Det er også 

en forutsetning at tilskudd er i tråd med handlingsplan for næring i Ringerike kommune 

"Næringsplan 2- 1".  

Det bør ikke gis støtte til virksomhet som mottar betydelige overføringer over statsbudsjettet. 

Selskapets styre, administrasjon og tilskuddsmottakere skal bidra med kompetanse og 

erfaringsoverføring. Selskapet skal ikke utbetale økonomisk utbytte. 

 

Selskapsinformasjon 

Organisasjonsnummer:  927 502 720    
Stiftelsesår:    2021 
Ringerike kommunes eierandel: 71,433% 
Øvrige eiere:     Sparebank 1 Ringerike Hadeland (28,567%) 
 

 

https://www.filmparken.no/
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Selskapets ledelse 
Styreleder:    Lars Erik Refsahl  
Styremedlem:    Harriet Slaaen  
Styremedlem:    Lina-Marie Linge  
Styremedlem: Ellen Amalie Wold  
Styremedlem: Steinar Aasnæss  
Daglig leder:     Anne Brun Syversen  
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 1 063 895 1 023 764 

Årsresultat 0 0 

Sum eiendeler 3 250 880 5 639 226 

Gjeld 3 226 450 5 614 796 

Egenkapital 24 430 24 430 

Aksjekapital: Kr. 30 000,- fordelt på 3 000 aksjer.  

 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar  

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 100 000 768 000 18 600 1 0 

2022 100 000 768 000 18 600 1 0 

 

Målet med kommunens eierskap                                                                                        

Hovedmålet til Ringerike kommune med å etablere næringsfondet i spleiselag med 

Sparebank 1 Ringerike Hadeland er å stimulere til næringsetableringer de neste tre årene. 

Ved opprettelse av næringsfondet hadde ikke kommunen oppnådd ønsket arbeidsplassvekst 

og fondet er ment å være et verktøy for kommunens måloppnåelse om 1 ny arbeidsplass per 

andre netto innflytter.   

Ringerike kommune er aktive i utvikling av Ringeriksregionen og Hole, Jevnaker, Krødsherad 

og Modum kommune er invitert inn i spleiselaget for at næringsfondet kan bli et regionalt 

verktøy for betydelig vekst i antall arbeidsplasser.   
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Hønefoss By AS 

Virksomheten  
Hønefoss By sin administrasjon er lokalisert på ByLAB Hønefoss, og er et 
samarbeidsprosjekt mellom Ringerike næringsforening og kommunen som startet opp i juni 
2022. 
 
Selskapets formål   
Hønefoss By AS skal forestå aktiviteter og arrangementer som fremmer Hønefoss by som 

kultur- og handelshovedstad i Ringeriksregionen. 

Selskapet skal drive aktivt og utadrettet arbeid med sikte på nyetableringer innen handel og 

kultur og samordne og utvikle prosjekter og tiltak som fremmer Hønefoss by sin attraktivitet 

og omdømme. 

Selskapsinformasjon 

Organisasjonsnummer:  929852648    
Stiftelsesår:    2022 
Ringerike kommunes eierandel: 33,3 % 
Øvrige eiere:  Ringerike næringsforening (26,7%), Gml handelstands-

forening Hønefoss (3,3%), Scala Eiendom AS (3,3%), 
Tronrud Eiendom As (3,3%), Bokvalitet AS (3,3%), 
XPND (3,3%), Merkantilbygg AS (3,3%), Bjerke & co 
Eiendomsselskap AS (3,3%), Sivilingeniør Jan Solberg 
Holding AS (3,3%), Kirkens bymisjon Hønefoss (3,3%), 
Stiftelsen Fontenehuset Hønefoss (3,3%), TT Consult 
AS (3,3%) og Prosjektinvest AS (3,3%) 

 

Selskapets ledelse 
Styreleder: Johannes Sigmund Sangnes  
Styremedlem:    Ellen Grønlund 
Styremedlem:    Roy Hansen  
Styremedlem: Harriet Slaaen 
Styremedlem:    Jørgen Moe 
Styremedlem: Øyvind Dypvik Norstrøm  
Daglig leder:  Linn Marie Hallum  
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 5 808 546 1 225 003 

Årsresultat 1 226 304 59 155 

Sum eiendeler 4 765 172 1 597 263 

Gjeld 3 389 713 1 874 398 

Egenkapital 1 375 459 149 155 

Aksjekapital: Kr. 90 000 (900 aksjer pålydende kr 100,-). 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar  

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 0 900 000 139 974 2  0 

2022 0 900 000 84 598 2  0 
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Målet med kommunens eierskap                                                                                         

Skape en enda mer attraktiv og levende Hønefoss By. Dette gjøres i samarbeid med 

Ringerike næringsforening, organisasjoner og gårdeiere. Hønefoss By sin administrasjon er 

lokalisert på ByLAB Hønefoss, som også er et samarbeidsprosjekt mellom Ringerike 

næringsforening og kommunen, hvor byvert også er stasjonert.   

Selskapet har et ideelt formål. Eventuelle overskudd skal tilbakeføres til driften i tråd med 

formålet. Det skal ikke utbetales utbytte. Ved opphør vil gjenstående kapital tilføres eget 

byutviklingsfond som administreres av Ringerike Næringsforening og Ringerike kommune i 

fellesskap.  
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Samvirkeforetak 
 

Visit Øst-Norge SA (tidligere Visit Innlandet SA) 

Virksomheten                                                                                                                                                   

Destinasjonsselskapet Visit Øst-Norge er en medlemsorganisasjon (Samvirkeforetak) som 

eies i felleskap av næringslivet og kommunene i regionen. Organisasjonens overordnede 

mål innen reiselivet er å legge til rette for utvikling, økt verdiskaping, økt besøk samt økt 

sysselsetting. Visit Øst-Norge hadde 209 betalende medlemmer ved utgangen av 2023.  

Selskapets formål                                                                                                         

Selskapet skal være reiselivsnæringens felles redskap, policyorgan, produktkoordinator og 

spydspiss i markedsføringen av destinasjonen. Selskapet skal gjennom målrettet og samlet 

innsats styrke konkurransekraften og markedsposisjon ved å øke hele destinasjonens 

attraktivitet. 

Selskapet skal være reiselivsfaglig rådgivende slik at verdien for gjestene, hytteeierne, 

virksomhetene og kommunen økes. Selskapet skal utføre sin virksomhet slik at det blir 

attraktivt for reiselivs, kultur, handel og opplevelsesvirksomheter i de kommunene det er 

samarbeidsavtale med.  

 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer: 970 228 934 
Stiftelsesår:   01.06.1990 
 

Selskapets ledelse 
Styreleder   Åge Skinstad 
Nestleder   Karoline Hammer-Larsen 
Styremedlem   Maria Sandvik 
Styremedlem   Ole Volden-Sandersen 
Styremedlem   Per Martinsen  
Styremedlem   Sven Inge Sunde  
Styremedlem   Monica Breiby  
Styremedlem   Kristine Belsby  
Styremedlem Lina-Maria Linge 
Styremedlem   Tove Beate Skjolddal Karlsen 
Styremedlem   Arild Lande  
Styremedlem   Ove Gjesdal  
Daglig leder:   Arne-Jørgen Skurdal 
 
Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 18 092 664 17 949 772 

Årsresultat 397 401 -856 304 

Sum eiendeler 6 821 290 11 790 583 

Gjeld 2 625 015 7 991 708 

Egenkapital 4 275 196 3 798 875 
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År Styrehonorar Lønn daglig leder Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 130 000 1 059 153 146 000 10 2,3 

2022 130 000 1 011 826 74 853 9 1,5 

 

Mål for kommunens eierskap 
Målet med kommunens eierskap er benytte selskapet som verktøy for å legge til rette 
for utvikling, økt verdiskaping, økt besøk samt økt sysselsetting innenfor reiseliv. Selskapet 
er i dag 1 av 5 eiere i Visit Osloregionen som er en viktig kanal og samarbeidsarena for 
reiselivsaktørene i Ringerike kommune. I tillegg ivaretar selskapet dialogen opp mot blant 
annet Visit Norway. Begge kontaktpunktene er det krevende for en enkelt kommune å ivareta 
alene. Det er mål for Ringerike Kommune at man gjennom samarbeide vil oppnå mer enn 
om man skulle stå alene i reiselivssatsingen. Gjennom samarbeidet har man også tilpasset 
seg den nasjonale reiselivsstrukturen som legger opp til større destinasjonselskaper med 
flere oppgaver. 
Kommunens driftstilskudd for 2023 var på kr 846 374,- 

Mer informasjon om selskapet finner du her (https://www.visitostnorge.no/) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.visitostnorge.no/
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Ringerikes kornsilo SA 

Virksomheten                                                                                                                             
Ringerikes Kornsilo SA er et andelslag i Norgesfôr-kjeden. De tar imot korn og driver 
leierens. De har også salg av bl.a gjødsel, såvarer, kraftfôr, tilskuddsfôr, plantevernmidler, 
solsikkefrø og mat til hund og katt. Selskapet holder til i Hønefoss, Asbjørnsens gate.  

Selskapets formål                                                                                                                             

Formålet er å drive kornsilo, frørenseri og driftsmiddelomsetning. Et årsmøte kan gjøre 

vedtak om at foretaket kan påta seg andre oppgaver. 

 

Selskapsinformasjon 

Organisasjonsnummer:  959 079 420  
Stiftelsesår:    18.1.1951 
Ringerike kommunes eierandel: (1,425 %) 
Øvrige eiere:    276 andelseiere 
 
Selskapets ledelse 
Styreleder:    Nils Moesødegård 
Nestleder:    Aashild Bang 
Styremedlem:    Johan Inge Rognerud 
Styremedlem:    Ole Peter Thingelstad 
Styremedlem:    Anders Skarsgard 
Daglig leder:    Anders Skarsgard 
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 137 964 042 172 053 709 

Årsresultat  4 093 136 4 115 498 

Sum eiendeler 61 367 723 61 588 685 

Gjeld 31 293 540 33 927 639 

Egenkapital 30 074 183 27 661 046 

 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 111 800 862 620 113 239 4 2,7 

2022 114 300 844 715 90 000 4 1,7 

 
Mål med kommunens eierskap 
Kommunens eierinteresse i selskapet går helt tilbake til starten av 1950-tallet. Bondelagene 
og småbrukerlagene på Ringerike tegnet andel i et andelslag, hvis formål var anlegg og drift 
av silobygg med tørke for Ringeriksbygdene. Det var stor interesse for saken, men 
andelstegningen gikk ikke så glatt som ønskelig, og flere kommuner ble derfor invitert med 
inn som garantister for andelskjøp (i forhold til folketallet). Kornsiloen ble opprettet 1953 og 
siden den gang har eierskapet vedvart. Det er ikke betalt ut utbytte i 2023 og 2024. 

Mer informasjon finner du her (https://www.norgesfor.no/ringerikes-kornsilo/) 

https://www.norgesfor.no/ringerikes-kornsilo/
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Biblioteksentralen SA 

Virksomheten 
Biblioteksentralen er eid av landets kommuner og fylkeskommuner og har levert bøker, 

kompetanse og tjenester til alle landets folkebibliotek siden 1952. De er et ideelt 

samvirkeforetak, hvor all fortjeneste går tilbake til utvikling av nye og bedre produkt og 

tjenester. 

De er samarbeidspartner og serviceorgan for folke- og skolebibliotek med fokus på gode 

brukeropplevelser. En nyskapende utvikler av metadata, selvbetjeningsprodukt og digitale 

formidlingstjenester. Rollen er å understøtte bibliotekenes samfunnsoppdrag og bidra til 

demokratisering av kunnskap og kultur ‒ også i en mobil og digital tid. 

Biblioteksentralen er morselskap i BS konsern og sammen med datterselskapene en 

ledende utvikler og leverandør av produkter og tjenester til bibliotek og skoler. 

Konsernet består i tillegg til morselskapet Biblioteksentralen SA av BS Undervisning AS 

(heleid), Norsk Bibliotektransport AS (heleid), BS Eiendom AB20 AS (heleid) og BS Eurobib 

AS (eies av BS og Lammhults Bibliotekdesign AB med femti prosent hver). BS e-bok AS er 

også heleid og i drift fra 01.01.2024. 

I tillegg har Biblioteksentralen eierskap per 31.12.2021 i de danske selskapene Redia AS 

(38,16 prosent) og WeDoBooks Holding AS (22,09 prosent).  

Selskapets formål 

I tett samarbeid med bibliotekene skal Biblioteksentralen utvikle nye, bedre og mer 

brukervennlige tjenester og teknologiplattformer knyttet til kunnskapsformidling, lesing og 

litteratur. Det kan for eksempel handle om mobile og digitale formidlingstjenester, der 

publikum får oversikt over bibliotekets tilbud, bedre innsikt og inspirasjon, eller digitale 

arbeidsverktøy som gir bibliotekansatte en enklere og mer engasjerende arbeidshverdag. 

Biblioteksentralen skal også være bibliotekenes fremste bokhandel. Selskapet skal hjelpe 

bibliotekene med god rådgivning i samlingsutvikling og med effektive løsninger for kjøp og 

mottak av bøker.  

 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  910 568 183   
Stiftelsesår:     04.02.1952      
Ringerike kommunes eierandel:  22 andeler  
Øvrige eiere:  Biblioteksentralen er et samvirkeforetak med de fleste av 

landets kommuner, fylkeskommuner, KS og Norsk 
Bibliotekforening som medlemmer og andelseiere. Ved 
utgangen av 2023 eide 352 kommuner i alt 3298 
andeler, 9 fylkeskommuner eide 450 andeler, KS eide 
83 andeler og Norsk Bibliotekforening eide 10 andeler.  

   
Selskapets ledelse: 
Styreleder    Torger Ødegaard 
Nestleder:    Gunn Berit Gjerde 
Styremedlem:    Jannicke Røgler 
Styremedlem:    Elin Broen 
Styremedlem:    Claus A Johannesen 
Styremedlem    Silvija Seres 
Styremedlem:    Per Morten Ekerhovd 
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Daglig leder:    Hans Anders Vigen 
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 198 682 000 178 338 000 

Årsresultat -6 377 000 -630 000 

Sum eiendeler 324 776 000 309 572 000 

Gjeld 51 916 000 30 335 000 

Egenkapital 272 860 000 279 237 000 

Andelskapital: 1 152 300 kroner. 

 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 440 000 1 808 000 280 000 60 5,5 

2022 436 000 1 451 000 336 000 55 3,4 

 

Målet med kommunens eierskap                                                                                           

Biblioteksentralen er med på å sikre utvikling, kompetanse og tjenester til folkebiblioteket, og 

dermed gode relevante tjenester til innbyggerne. 

All fortjeneste går tilbake til utvikling av nye og bedre produkt og tjenester for bibliotek. 

Mer informasjon om biblioteksentralen kan du lese her (https://www.bibsent.no) 

  

https://www.bibsent.no/
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Interkommunale selskaper 
 

Viken kommunerevisjon IKS   

Virksomheten                                                                                                                                 
Viken kommunerevisjon IKS (VKR) er en sammenslåing av tidligere Buskerud 
Kommunerevisjon IKS og Follo distriktsrevisjon IKS. VKR har et stort fagmiljø med 33 
ansatte, med spisskompetanse på kommunal og fylkeskommunal sektor. Selskapet reviderer 
de fleste kommunene i Buskerud og 3 kommuner i Follo, samt en rekke kommunale foretak, 
kirkeregnskap, interkommunale selskaper og stiftelser/legater. 

Selskapets hovedkontor er i Drammen, med avdelingskontorer på Nesbyen, Hønefoss og i 
Ski. 

 
Selskapets formål 
Selskapets formål er å utføre lovpålagte revisjonsoppgaver for deltakerne etter gjeldende 
Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) med tilhørende forskrifter. 
Revisjonsarbeidet omfatter regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon. Selskapet utfører også 
andre tjenester, herunder undersøkelser, selskapskontroll og rådgivning så langt dette er 
forenlig med selskapets oppgaver som revisor. 
 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  985 731 098  
Stiftelsesår:    2003 
Ringerike kommunes eierandel: 10 % 
Øvrige eiere:  Drammen kommune (23 %), Enebakk kommune (4,2 

%), Flesberg kommune (2,3 %), Flå kommune (1,8%), 
Gol kommune (3,3 %), Hemsedal kommune (2,3%), Hol 
kommune (3,4%), Kongsberg kommune (9,1%), 
Krødsherad kommune (2,2%), Modum kommune 
(5,2%), Nesbyen kommune (2,7%), Nesodden kommune 
(6,5%), Nore og Uvdal kommune (2,6%), Rollag 
kommune (2 %), Sigdal kommune (2,5%), Øvre Eiker 
kommune (6,6%), Ål kommune (3,5%) og Ås kommune 
(6,8%). 

 
Selskapets ledelse 
Styreleder:    Hans Eid Grøholt 
Nestleder:    Linn Kristin Evju 
Styremedlem:    Trond Røy Simarud 
Styremedlem:    Line Merete Erdal Galston 
Styremedlem:    Carina Shobhada Tangen 
Styremedlem:    Lars Ole Skogen 
Daglig leder:    Inger Anne H. Ankersen 
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Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 34 347 007 30 675 589 

Årsresultat -4 918 188 240 934 

Sum eiendeler 18 146 368 21 570 227 

Gjeld 6 579 203 5 084 875 

Egenkapital 11 567 165 16 485 352 

 

År Styrehonorar Lønn daglig leder Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 312 000 1 203 000 25 800 33 5,2 

2022 298 000  1 116 500 (80 %) 25 000 28 6,4 

 

Mål med kommunens eierskap 
Selskapet skal dekke deltakernes felles behov for en revisjonsløsning, og målet med 

eierskapet er å ha en konkurransedyktig og robust revisjonsenhet i Viken med et stort 

fagmiljø og spisskompetanse på kommunal og fylkeskommunal sektor. 

Selskapets primæroppgave er å levere revisjonstjenester av høy kvalitet til 

konkurransedyktige priser for sine eiere. Gjennom den lovpålagte revisjonen bidrar selskapet 

til å sikre at fellesskapets verdier forvaltes på en betryggende måte, og til en god 

egenkontroll i kommunen. Regnskapsrevisjon gir politikerne og kommunens innbyggere økt 

tillit til kommunens regnskap, og til at bevilgninger gjennomføres i tråd med politiske vedtak. 

Forvaltningsrevisjon bidrar til læring og forbedring av kommunal og fylkeskommunal 

forvaltning og tjenesteyting. 

Mer informasjon om VKR finner du her (https://vkrevisjon.no/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://vkrevisjon.no/
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Viken kontrollutvalgssekretariat IKS (Vikus)  

Virksomheten 
Viken kontrollutvalgsekretariat IKS (Vikus) ble etablert 1.7.2020 etter sammenslåing av 
Kontrollutvalgssekretariatet i Buskerud IS (Kubis), Follo interkommunale 
kontrollutvalgssekretariat (Fiks) og Romerike kontrollutvalgssekretariat IKS (Rokus). 
Selskapet er sekretariat for kontrollutvalgene i de 30 eierkommunene. Senere er Bærum 
også kommet inn på eiersiden. 
Alle eierne er representert i eierorganet, representantskapet. Kommunene velger selv hvem 
som skal sitte i representantskapet. 

Kommunestyret skal sørge for at kontrollutvalget får sekretariatsbistand som tilfredsstiller 
utvalgets behov. Kontrollutvalgssekretariatet skal være uavhengig av kommunens 
administrasjon og revisor. 

Oppgavene som Viken kontrollutvalgssekretariat (Vikus) utfører er i stor grad bestemt av 
kontrollutvalgenes aktivitet, og kan oppsummeres med følgende: 

1. Administrasjon: 

Sekretariatet har bl.a ansvaret for å oppfylle kontrollutvalgets arkivplikt, oppdatere 
egne/utvalgenes nettsider og oversender til kommunenes nettsider. Vikus benytter 
elektronisk sak- arkivsystem, noe som sikrer sikker oppbevaring av taushetsbelagt 
informasjon. Selskapet oppretter egen nettside hvor også kontrollutvalgene får egen side i 
løpet av høsten. 

2. Saksbehandling: 

Vikus forbereder, saksutreder og kvalitetssikrer sakene og følger opp at kontrollutvalgenes 
vedtak blir iverksatt. Sekretariatet sørger for at sakene er forsvarlig utredet og opplyst. 
Forsvarlighetskravet til kontrollutvalgssekretariatet er det samme som 
kommunedirektøren/kommunedirektøren er underlagt. 

3. Utredning: 

Vikus gjør egne undersøkelser (som ikke er revisjon) etter bestilling fra utvalgene. 
Sekretariatet lager plan for forvaltningsrevisjon og plan for eierskapskontroll. Vi utarbeider 
overordnet risiko- og vesentlighetsvurdering (ROV) for forvaltningsrevisjon og 
eierskapskontroll for om lag halvparten av kontrollutvalgene i eierkommunene. I de øvrige 
kommunene er det revisor som utarbeider ROV. Det er uansett leverandør kontrollutvalget 
som bestiller ROV. Vikus utreder valg av revisjonsordning og foretar eventuell 
konkurranseutsetting av hele eller deler av revisjonsoppdrag der dette er aktuelt. 

4. Møteavvikling - møtegjennomføring: 

Vikus står for innkalling til møtene og fører protokoller, inviterer andre deltakere og 
tilrettelegger møtene. Møtedokumentene publiseres elektronisk, slik at medlemmene kan 
navigere lett mellom sakene på alle plattformer. 

5. Rådgivning: 

Sekretariatene er en viktig faglig ressurs og diskusjonspartner for kontrollutvalgene både før, 
under og mellom utvalgsmøtene. Særlig i spørsmål om habilitet og møteoffentlighet er vår 
erfaring at utvalgene trenger veiledning. 

6. Koordinering/bindeledd: 

Sekretariat er kontrollutvalgenes operative ledd. Vikus står for dialogen med 
kommunedirektøren/kommunedirektøren og revisjonen på vegne av utvalget og sørger for 
effektuering og oppfølging av utvalgenes saker.                                                                                                                                   
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Selskapets formål                                                                                                                      
Selskapets formål er å levere sekretariatstjenester for kontrollutvalg for deltakerne i tråd med 
gjeldende lov og forskrift. Selskapet kan utføre tilsvarende oppgaver for andre bestillere 
innenfor rammene i anskaffelsesregelverket.   

Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  898 704 262  
Stiftelsesår:    2020 (for Viken kontrollutvalgssekretariat) 
Ringerike kommunes eierandel: 4 % 
Øvrige eiere: Drammen, Lillestrøm, Lørenskog, Ullensaker, 

Kongsberg, Lier, Eidsvoll, Nittedal, Nes (Akershus), Ås, 
Nesodden, Øvre Eiker, Rælingen, Vestby, Aurskog-
Høland, Frogn, Modum, Nannestad, Enebakk, Hole, 
Gjerdrum, Hol, Sigdal, Hurdal, Flesberg, Nore og Uvdal, 
Krødsherad, Rollag, Flå og Bærum.   

Selskapets ledelse 
Styreleder:             Vibeke Resch-Knudsen 
Nestleder:   Karianne Husemoen 
Styremedlem:   Torbjørn Ø. Rud 
Daglig leder:   Mona Moengen   
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 9 667 943 9 079 073 

Årsresultat -188 809 1 067 253 

Sum eiendeler 10 978 945 9 028 434 

Gjeld 7 020 911 4 996 892 

Egenkapital 3 958 034 4 031 542 

Selskapskapital: 800 000 – Selskapet startet opp 1. juli 2020. Ringerike kommune sin 
deltakerinnskudd til driftsfondet var på kr 44 000,- 

 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 132 000 956 364 49 375 8 0,4 

2022 128 000 908 052 37 000 8 2 
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Mål med kommunens eierskap 
Selskapet dekker deltakernes behov for å stille en sekretariatsløsning til disposisjon til 

kontrollutvalgene. Dette er en tjeneste som utvalgene har behov for i varierende grad. Det er 

derfor rasjonelt å organisere dette som et interkommunalt samarbeid. På denne måten får 

deltagerne robuste tjenester med bred fagkompetanse til en kostnad som er 

konkurransedyktig. Vikus er et profesjonelt sekretariat, som har god kompetanse på 

kommunal forvaltning og tjenesteyting. I tillegg har Vikus god rolleforståelse knyttet til 

kontrollfunksjonen og kan veilede kontrollutvalget i så vel slike som i faglige spørsmål. 

Kontrollutvalgenes arbeid er essensielt for å oppnå en velfungerende egenkontroll i den 

enkelte kommune. En god egenkontroll styrker innbyggernes tillit, og er viktig for å sikre 

effektiv og riktig bruk av ressursene. Kontrollutvalgets sekretariat er en avgjørende ressurs 

for at kontrollutvalget skal kunne fylle sin tiltenkte rolle i kommunenes egenkontroll. 

Kontrollutvalgenes arbeid har fått økt betydning og oppmerksomhet de siste årene, noe som 

også påvirker sekretariatets arbeid. 

Mer informasjon om Vikus finner du her (https://vikus.no/) 
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SØR-ØST 110 IKS  

Virksomhet                                                                                                                                 

Sør-Øst 110 IKS skal ivareta innbyggernes behov for profesjonell hjelp ved brann, ulykker, 

akutt forurensing og andre kriser gjennom et regionalt samarbeid med brannvesen og andre 

nødetater. 110-sentralens geografiske virkeområde er Sør-Øst 110-region som tilsvarer Sør-

Øst politidistrikt. Hovedkontoret ligger i Tønsberg. 

Selskapets formål                                                                                                                        
Dekke kommunenes behov, plikter og oppgaver i forbindelse med "Forskrift om organisering 
og dimensjonering av brannvesen" § 4-5, § 4-6, § 4-7 og § 6-3. 

Sør-Øst 110 IKS skal ivareta samfunnets behov for profesjonell, samordnet og 
kostnadseffektiv nødalarmering ved brann og ulykker, akutt forurensning og andre kriser 
gjennom et regionalt samarbeid med brannvesenet og andre nødetater.  
 
Lovpålagte tjenester: 

• Mottak av nødmeldinger på 110 jfr. brann- og eksplosjonsvernlovens § 16 og 
dimensjoneringsforskriftens § 6-3.  

• Utvarsling av utrykningsenheter.  

• Etablering av samband og oppfølging under hendelser.  

• Loggføring av hendelser.  
Tilleggstjenester:  

• Mottak av automatiske alarmer fra offentlige bygg, næringseiendommer og 
bofellesskap/sameier.  

• Mottak av automatiske alarmer fra boenheter hvor det befinner seg personer som av 
det offentlige er vurdert å være i en risikoutsatt gruppe i forhold til brann.  

• Utvarsling av utrykningsenheter.  
Andre tjenester: 

• Det åpnes for at deltakerkommunene kan avtale andre tjenester enn de ovennevnte, 
forutsatt at tjenestene ikke går ut over de lovpålagte tjenestene.  

 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  987 066 857  
Stiftelsesår:    2004 
Ringerike kommunes eierandel: 4,5 - Eierandeler og ansvar er beregnet ut fra folketallet i 

hver kommune per 01.01.2019  
Øvrige eiere: Kongsberg, Hole, Hol, Modum, Flesberg, Rollag, Nore 

og Uvdal, Porsgrunn, Skien, Notodden, Siljan, Bamble, 
Kragerø, Drangedal, Nome, Midt-Telemark, Tinn, 
Hjartdal, Seljord, Kviteseid, Nissedal, Fyresdal, Tokke, 
Vinje, Sandefjord, Larvik, Jevnaker, 
Drammensregionens brannvesen IKS (kommunene 
Drammen, Krødsherad, Lier, Sigdal og Øvre Eiker), 
Hallingdal brann- og redningsteneste IKS (kommunene 
Flå, Gol, Hemsedal, Nesbyen og Ål) og Vestfold 
Interkommunale Brannvesen IKS (kommunene 
Holmestrand, Horten, Færder og Tønsberg).  

 
Selskapets ledelse 
Styreleder:  Thor Smith Stickler 
Nestleder:  Torgeir Engelhardt Andersen 
Styremedlem:  Lill Heidi Tinholt 
Styremedlem:  Per Olav Pettersen 
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Styremedlem:  Jan Rundtom 
Styremedlem:  Anne Cecilie Guneriussen 
Styremedlem:  Hilde Tveit Kirkeby 
Daglig leder:  Kim Haugan 
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 84 919 490 73 873 831 

Årsresultat 3 322 988 -4 127 762 

Sum eiendeler 97 836 128 88 477 933 

Gjeld 76 141 582 66 815 323 

Egenkapital 21 694 546 21 662 610 

Selskapets totale innskuddskapital (selskapskapital) er 4.077.956 kr. Eiendeler og gjeld inneholder 
også pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser på hhv 65 mill. kroner og 55,7 millioner kroner i 2023. 

 

År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 197 236 858 816 42 000 32  4,8   

2022 341 160 796 927 39 100 32 7,9 

 

Målet med kommunens eierskap                                                                                       

Målet med kommunens eierskap i Sør-Øst 110 IKS er å sikre en effektiv beredskap og god 

samfunnssikkerhet for befolkningen i Ringerike. Gjennom samarbeid med andre kommuner 

er det et mål å oppnå stordriftsfordeler. 

Ringerike kommune bidro med driftstilskudd på 2 088 588 kroner i 2023. 
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Ringeriksbadet IKS  

Virksomheten 
Ringeriksbadet er et innendørs badeland/svømmehall som ligger i Helgelandsmoen 

Næringspark på Helgelandsmoen i Hole kommune.  

 
Selskapets formål                                                                                                                         

Ivareta driftsansvaret for badeanlegget Ringeriksbadet relatert til kommunenes eierstrategi: 

• Sikre skolene i kommunen nødvendige rammebetingelser for å forestå 
opplæringsplanens definerte svømmeundervisning. 

• Sikre funksjonshemmede og andre grupper som er i behov av terapibasseng 
nødvendig tilgang til dette. 

• Sikre kommunens befolkning tilgang til et tilfredsstillende badeanlegg. 
Selskapet leier, gjennom egen leiekontrakt med Ringeriksbadet AS hele badeanlegget på 

Helgelandsmoen for en periode på 40 år. Ringeriksbadet AS (eiendomsselskapet) – leier 

eiendom ut til Ringeriksbadet IKS. De hadde managementavtale med Næringsparken i 2017. 

Fra og med 2018 drevet som eget interkommunalt selskap med daglig leder og personal 

ansatt i selskapet. 

 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  993 822 108  
Stiftelsesår:    2009  
Ringerike kommunes eierandel: 50 % 
Øvrige eiere: Hole kommune (50 %)   
 

Selskapets ledelse 

Styreleder:    Stian Bakken (Ringerike) 
Nestleder:    Ingvild Søreide (Hole) 
Styremedlem:    Marit Smedby Lortensen (Hole) 
Styremedlem:    Hilde Vollmerhaus (Ringerike)   
Styremedlem:    Kjetil Bockmann (Hole)    
Daglig leder:    Lars Gomnæs 
 
Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 19 423 865 18 038 241 

Årsresultat -8 040 106 320 416 

Sum eiendeler 5 023 803 15 079 053 

Gjeld 8 219 714 9 409 835 

Egenkapital -2 370 888 5 669 218 

Årsresultat 2023 er på –8.040.106 kr. Dette fremkommer slik grunnet en kostnadsføring av 
tilbakebetaling mva-komp for perioden 2013-2018 og renter på dette kravet, totalt ca 8 mill 
kr. Se tekst under «spesielle forhold». Driften i 2023 kan anses ellers som et normalår. 
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År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 132 000 791 035 75 600 29 5,4 

2022 120 000 760 868 68 800 27 9 

 
Målet med kommunens eierskap 
Ringeriksbadet IKS skal ivareta kommunens forpliktelse til å gjennomføre svømmeopplæring 

og tilfredsstille behov for idrettsaktivitet, opplæring, rekreasjon og helsefremmende tiltak. 

Ringeriksbadet skal driftes med størst mulig grad av selvfinansiering.  

Ringeriksbadet har et nært samarbeid med Ringerike Svømmeklubb som gjennomfører 

trening og kursaktivitet. 

Ringerike kommune gir 1,3 millioner kroner i driftstilskudd.  

 

Spesielle forhold 

Merverdiavgiftskompensasjon for publikumsbading 2013-2018 

I juni 2023 fattet skattekontoret nytt vedtak med krav om tilbakebetaling av 
merverdiavgiftskompensasjon for publikumsbading for 6.termin 2013 til 3.termin 2018 med 
ca 8,5 mill. kr med tillegg for renter på ca 1 mill. kr. Samtidig ble andelen mva-komp som 
gjelder publiklumsbading vurdert å utgjøre 77 % mot 79 % tidligere. Dette kravet ble 
tilbakebetalt til skattekontoret i juli 2023. Ringeriksbadet IKS påklaget vedtaket i september 
2023, og skattekontoret oversendte klagen til skattedirektoratet februar 2024. Per dato for 
avleggelse av årsregnskapet er det ikke mottatt noen tilbakemelding fra skattedirektoratet på 
klagebehandlingen. Tilbakebetalingen til skattekontoret på til sammen 9,5 mill. kr i mva-komp 
og renter må vurderes utfra god regnskapsskikk for betingede eiendeler. Ifølge god 
regnskapsskikk kan ikke denne tilbakebetalingen balanseføres som en fordring, selv om det 
skulle være sannsynlighetsovervekt for at Ringeriksbadet IKS vinner saken og får 
tilbakebetalt pengene. Av denne grunn er den tilbakebetalte merverdiavgiftskompensasjonen 
på ca 9,5 mill. kr inkl renter kostnadsført i regnskapet for 2023 med følgende beløp:  
 

➢ Tilbakebetaling mva-komp 2013-2018    8,5 mill 
➢ Herav tidligere kostnadsført/ bokført som forpliktelse        -1,5 mill  
➢ Netto kostnadsføring i 2023      7,0 mill  
➢ Kostnadsførte renter på tilbakebetalt krav    1,0 mill 

 
Ringeriksbadet er nå 10 år og behovet for vedlikehold og reparasjon er økende. 

Mer informasjon om Ringeriksbadet kan du lese her. 

 

 

  

  

https://ringeriksbadet.no/
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IKA Kongsberg IKS  

Virksomheten                                                                                                                                     
IKA Kongsberg er et interkommunalt selskap. Nåværende og potensielle eiere er kommuner 
og fylkeskommuner i Viken og Vestfold og Telemark. Hovedkontoret er lokalisert i 
Kongsberg.   

IKA Kongsbergs hovedoppgave er å legge forholdene til rette for eiernes rasjonelle, 
funksjonsdyktige og effektive gjennomføring av arkivlovens intensjoner og bestemmelser, 
samt å bevare og formidle deponerte arkiver som har rettslig, forvaltningsmessig og kulturell 
verdi. 

Selskapets formål                                                                                                                              

Legge forholdene til rette for eiernes rasjonelle, funksjonsdyktige og effektive gjennomføring 

av arkivlovens intensjoner og bestemmelser. Selskapet skal kunne fungere som arkivdepot 

for eierne samt selge kompetanse og arkivtjenester til andre. 

Selskapet skal kunne fungere som fylkesarkiv for deltakende fylkeskommuner, og skal kunne 

motta privatarkiv. Selskapet skal følge Lov om arkiv og forskrifter om offentlige arkiv. 

Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  971 040 309  
Stiftelsesår:    2002 
Ringerike kommunes eierandel: 4,3 % 
Øvrige eiere:   Fylkeskommunene Viken og Vestfold og Telemark. 

Kommunene Bamble, Drangedal, Flesberg, Flå, 
Fyresdal, Færder, Gol, Hemsedal, Hjartdal, Hol, Hole, 
Holmestrand, Horten, Kongsberg, Kragerø, Krødsherad, 
Kviteseid, Larvik, Midt-Telemark, Modum, Nesbyen, 
Nissedal, Nome, Nore og Uvdal, Porsgrunn, Rollag, 
Sandefjord, Seljord, Sigdal, Siljan, Skien, Tinn, Tokke, 
Tønsberg, Vinje og Ål. 

 
Selskapets ledelse 
Styreleder:  Egil Johansen 
Nestleder:  Trude Tvedt  
Styremedlem:  Kjell Slettsjøe  
Styremedlem:  Alfhild Skårdal 
Styremedlem:  Dag Øyvind Henriksen  
Styremedlem:  Mette Hvål  
Daglig leder:  Wenche Risdal Lund 
 

Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 49 787 619 47 475 013 

Årsresultat 3 239 545 -2 076 153 

Sum eiendeler 193 712 431 189 630 717 

Gjeld 154 844 787 152 315 840 

Egenkapital 38 867 643 37 314 877 
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År Styrehonorar Lønn daglig 
leder 

Revisjons-
honorar 

Antall ansatte Sykefravær % 

2023 257 100 1 018 300 46 000 38 6,4 

2022 259 800 980 600 43 500 39 7,9 

 

Mål med kommunens eierskap 
IKA Kongsberg skal være eiernes arkivfaglige kompetansesenter, sørge for at det settes 

fokus på eiernes felles faglige problemstillinger og samtidig være en aktiv samfunnsaktør og 

vise samfunnsansvar. 

Mer om IKA Kongsberg kan du lese her (https://www.ikakongsberg.no/) 
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Andre Bedrifter 

KLP (Kommunal landspensjonskasse)  

Virksomheten 
KLP er Norges største pensjonsforetak og er eid av kommuner, bedrifter og helseforetak 
med offentlig tjenestepensjon. Det gjensidige forsikringsforetaket KLP tilbyr tjenester innen 
pensjon, bank, fond og forsikring til kunder i det offentlige og deres ansatte. KLP har over 
1000 milliarder kroner i forvaltningskapital og 1133 ansatte i konsernet ved utgangen av 
2023. 
 
Selskapets formål 

Selskapets formål er å ivareta medlemmenes behov for tjenestepensjonsordninger. 

Selskapet kan også enten selv eller gjennom deltakelse i andre selskaper tilby andre 

pensjons- og forsikringsprodukter, og kan delta i eller drive enhver virksomhet som naturlig 

henger sammen med forsikringsvirksomhet og enhver annen virksomhet som er tillatt for 

livsforsikringsselskaper, herunder administrasjon og forvaltning av pensjonskasser. 

 
Selskapsinformasjon 
Organisasjonsnummer:  938 708 606  
Stiftelsesår:    1995 
Eiere:     325 kommuner (Ringerike sin andel 0,46 %) 

16 fylkeskommuner 
     23 Helseforetak 
     Mer enn 2000 offentlige bedrifter 
 

Selskapets ledelse 
Styreleder:  Tine Sundtoft  
Styremedlem:  Kjerstin Fyllingen 
Styremedlem:  Egil Matsen 
Styremedlem:  Terje Rootwelt 
Styremedlem:  Odd Haldgeir Larsen 
Styremedlem:  Erling Bendiksen 
Styremedlem:  Vibeke Heldal 
Konsernsjef:  Sverre Thornes 
 
Nøkkeltall (konsern) i millioner kroner: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter N/A N/A 

Årsresultat før skatt -253 17 216 

Sum eiendeler 1 013 721 900 068 

Gjeld 67 502 63 668 

Egenkapital -3 140 8 396 

KLP konsernet avlegger fra og med 2023 regnskap etter ny regnskapsstandard IFRS 17 
Forsikringskontrakter. Den nye standarden hensyntar at KLP er gjensidig eid og forsikringstakerne på 
offentlig tjenestepensjon har krav på all verdiskapning i konsernet. Det betyr at konsernet etter IFRS 
17 ikke har egenkapital og at resultatet blir null. 
Konsernet har imidlertid rapportert en egenkapital per 31.12.2023 på minus 3 140 millioner kroner. 
Denne egenkapitalen oppstår som følge av at forsikringstakerne har krav på virkelig verdi av alle 
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eiendeler og gjeld i virksomheten, men enkelte eiendels og gjeldsposter er ikke regnskapsført til 
virkelig verdi. Dermed oppstår det en verdivurderingsforskjell som utgjør egenkapital i et gjensidig 
forsikringsforetak. Årets endring i verdivurderingsforskjell 499 millioner kroner vil dermed framkomme 
som resultat. 

 
Sykefraværet i konsernet var 4,5 % i 2023. Lønn til konsernsjef var 5.137.000 kroner ved 
utgangen av 2023. Styrehonorar samlet 2.319.000 kroner. Honorar til revisjon utgjorde 13,7 
millioner kroner. 

Mål for kommunens eierskap 
Alt overskudd i KLP tilbakeføres i prinsippet til kundene / eierne. Det skjer i form av styrking 

av bl.a. eiernes egenkapitalinnskudd i KLP, og gjennom direkte tilbakeføring av overskudd til 

kundenes premiefond. Som følge av eierskapet må KLPs kunder innbetale 

egenkapitaltilskudd til KLP, men slipper å betale utbytte til eksterne eiere. Avkastningen på 

eierkapitalen godskrives eierne / kundenes premiefond og kan benyttes til fremtidig 

pensjonspremie.  

KLPs policy er at årlig egenkapitalinnskudd fra kundene ikke skal overstige overskuddet som 

tilbakeføres kundenes premiefond. Det vil si at veksten i egenkapitalen normalt genereres fra 

virksomheten i KLP. 

Utdrag fra årsberetning for 2023: 

KLP oppnådde solide økonomiske resultater i et år preget av økende renter, gode 

aksjemarkeder, avtagende inflasjon og mange uføre. 

• KLP oppnådde en avkastning på 6,4 prosent på pensjonsmidlene. 

• 21,4 milliarder kroner tilføres kundenes premiefond for å finansiere fremtidig 

premiebetaling 

• Kundenes bufferfond styrkes med 7,6 milliarder kroner, og avsetningene i 

pensjonsordningen for sykehusleger styrkes med 2,5 milliarder kroner. 

• Forvaltningskapitalen økte til over 1 000 milliarder kroner i løpet av 2023. 

Etter mange år med lave renter hvor det har vært nødvendig å bygge buffere, har KLP nå en 

soliditet godt tilpasset dagens rentenivå. KLP tilfører derfor et historisk høyt beløp fra 

avkastningsoverskuddet i 2023 til premiefond. God avkastning i KLP betyr lavere 

innbetalinger til pensjon og mer penger til andre formål hos våre kunder. Kundene får 

dermed direkte nytte av de gode resultatene i KLP. 

Mer informasjon finner du her (https://www.klp.no/om-klp) 
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Sameier 
 

Sameiet Hønefoss Bru 3 

Virksomheten 
Samfunnshuset Hønefoss AS solgte alle sine seksjoner til Stiftelsen Ringerike Kultureiendom 
og Ringerike kommune pr 01.06.2020. Seksjonene utgjør i hovedsak kontorarealer og nye 
kulturlokaler.   
  
Selskapets formål                                                                                                                                          
Sameiets formål er drift og forvaltning av eiendommen Hønefoss Bru 3 – i samsvar med 

sameiets til enhver tid gjeldende vedtekter. 

  

Selskapsinformasjon     

Stiftelsesår:     2021     
Ringerike kommunes eierdel:  23,12 % 
Øvrige seksjonseiere:  Stiftelsen Ringerike kultureiendom (29,39 %), 

Kultursentrum AS (9,05 %), Regionalt kulturhus 
Ringerike AS (33,31 %) og Bolig 5. etg (5,14 %)
     

Selskapets ledelse 
Styreleder:  Runar Krokvik   
Styremedlem:      Harald Johnsrud  
Styremedlem:      Gunnar Øvereng  
Styremedlem:  Hilde Brørby Fivelsdal  
Styremedlem: Arnfinn Baksvær 
 
Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter 2 649 705 2 154 372 

Årsresultat 55 275 37 908 

Sum eiendeler 1 125 872 1 030 282 

Gjeld 316 414 276 100 

Egenkapital 809 457 754 182 

 
Mål med kommunens eierskap 
Målet med sameiet er å drifte og forvalte fellesarealer for hele eiendommen; sikre lokaliteter 
til kultur.  
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Sameiet Hønefoss Bru 1c 

Virksomheten 
Sameiet består av 8 seksjoner (7 næring og 1 bolig) og holder til i Sentrumskvartalet.     
Biblioteket, NAV, kinoen, dagligvare, frisør og Ringerike Boligstiftelse (Fossetorget) holder til 
her.  
  

Selskapets formål    
Selskapets formål er å drifte og ivareta fellesarealer i sameiet.                                                                                                                                      
  

Selskapsinformasjon     

Stiftelsesår:      2004    
Ringerike kommunes eierdel:   10,4 % - 1 198 andeler    
Øvrige seksjonseiere:  Tronrud eiendom AS (72,2 %, 8 301 andeler) og 

Ringerike Boligstiftelse (17,3 %, 1 992 andeler)
        

Selskapets ledelse 
Styreleder:     Ståle Strømsodd   
Styremedlem:      Haakon Tronrud 
Styremedlem:      Audun Mjøs  
Styremedlem:      Hilde Brørby Fivelsdal  
   
Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter (finansinntekter) 0 16 300 

Årsresultat 108 437 36 539 

Sum eiendeler 4 144 228 4 035 791 

Gjeld (vedlikeholdsfond) 3 952 975 3 952 975 

Egenkapital 191 253 82 816 

Selskapet har ingen ansatte. Revisjonshonorar: kr 13 750,- 

Mål for kommunens eierskap 
Kommunen kjøpte seksjonen i Sentrumskvartalet for å eie og drifte biblioteket. Sameiet 
fordeler felleskostnader på de forskjellige brukerne av bygget (etter areal og bruk) og er ren 
kostnadsfordeling. Hver av de tre seksjonseierne har siden stiftingen av selskapet betalt inn 
sum til framtidig vedlikehold. Fondet er ikke benyttet ennå da det er et prinsipp om at 
vedlikeholdskostnader som gjelder den enkelte seksjon og ikke fellesskapet skal bekostes av 
den enkelte.  

  



 
60 

 

Internt dokument 

Stiftelser 
Kommunen eier ikke stiftelser, men har gjennom årene bidratt til opprettelse av slike. Vi 

omtaler ikke stiftelser i eierskapsmeldingen, men velger å liste de opp for oversikten sin del.  

Stiftelsen Ringerike Museum 

Museet er et lokalt kulturhistorisk museum for Hole og Ringerike og har en betydelig kunst- 

og kulturhistorisk gjenstandssamling fra distriktet. Ringerikes Museum ligger i bygningen 

Norderhov gamle prestegård, som fungerte som en privatbolig for soknepresten fra 1635 

fram til slutten av 1950-årene. Mange av de opprinnelige romløsningene er fortsatt intakt. 

Museet er organisert under Stiftelsen Buskerud Museet som en avdeling der. Det er 6 

ansatte tilknyttet Ringerikes Museum spesielt. 

Styret: 
Styreleder: Anne Sofie Hval 
Styremedlem: Freddy Vangen 
Styremedlem: Frithjof Rudstaden 
Styremedlem: Kari Telste 
Styremedlem: Håkon Kvissel Ohren 
Styremedlem: Sverre Moe 

Stiftelsen Ringerike Kultureiendom 

Stiftelsen Ringerike Kultureiendom (SRKE) ble stiftet 4. mai 2020 av Ringerike kommune og 

Sparebankstiftelsen Ringerike, som tilførte 42 millioner kroner i samlet grunnkapital, med 

50% av hver. Beløpet utgjorde SRKE sin kjøpesum med omkostninger til erverv av 

hovedsakelig første og andre etasje samt «Bassgarasjen» i tidligere «Samfunnshuset» i 

Hønefoss, som første trinn i en ønsket utvidelse av dagens Kultursenter i Hønefoss. 

Samtidig kjøpte Ringerike kommune 3. etasje som brukes til kulturformål og 4. etasje til eget 

bruk.  

Stiftelsens virksomhet består i å eie lokaler i Kulturhuset i Hønefoss og forøvrig i regionen 

der det er aktuelt for å oppfylle stiftelsens formål, samt stille lokaler til disposisjon for 

kulturformål til nytte for kulturlivet, lokalsamfunnet og befolkningen i regionen Ringerike, Hole 

og Jevnaker.  

Stiftelsen har gjennomført en større ombygging og oppgradering av lokalene for å tilpasse 

lokalene til kulturformål. Oppgraderingen ble finansiert av Sparebankstiftelsen Ringerike. Det 

foreligger en intensjonsavtale mellom Sparebankstiftelsen Ringerike og Ringerike kommune 

som kommunestyret behandlet i sak 2019/1266. Det er også behandlet saker om leie av 

lokalene mellom Ringerike kommune, Stiftelsen Ringerike kultureiendom og Stiftelsen 

Ringerike kultursenter i kommunestyrets sak 42/22. 

Styret: 
Styreleder:  Per Christian Gomnæs 
Nestleder:   Per-Arne Hanssen 
Styremedlem:  Hege Marie Syversen 
Styremedlem:  Ida Mathiesen 
Styremedlem:  Runar Krokvik 
 
Stiftelsen har ingen fast ansatte. 

https://www.ringerike.kommune.no/politisk-kalender/moter-2016-2020/#se:mote/moteid:11565/utvalgid:667
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Nøkkeltall: 

Regnskapsår 2023 2022 

Driftsinntekter (finansinntekter) 26 333 592 16 289 353 

Årsresultat 22 991 054 -17 304 134 

Sum eiendeler 70 863 306 55 870 642 

Gjeld (vedlikeholdsfond) 1 734 345 9 732 735 

Egenkapital 69 128 961 46 137 907 

 

Stiftelsen Ringerike kultursenter 

Bak utviklingen og driften av kulturhuset, «Alles kulturhus» i Hønefoss, står Stiftelsen 

Ringerike kultursenter (SRK), som er etablert av det brede kulturliv i Ringeriksregionen. De 

lokale banker, Ringerike kommune og Regionrådet for Ringeriksregionen har bidratt til at 

etableringen har vært mulig. På eiendomssiden får stiftelsen god hjelp av Ringerike 

sparebanks kulturstiftelse som er majoritetseier av kulturhuset. 

SRK er en stiftelse med det allmennyttige formål å være et fyrtårn for den lokale veksten til 
det regionale kulturlivet. Dette skjer gjennom å tilrettelegge for drift av Ringerike Kultursenter, 
som er et flerbruksbygg for kunst og kultur i de 3 kommunene Ringerike, Hole og Jevnaker. 
Gjennom driften av kultursenteret skal utøvere, kunstformidlere og publikum utvikle, 
presentere og oppleve et vidt spekter av kunstneriske uttrykk innen kunstformer som 
billedkunst, dans, musikk og teater. Det er et mål at kultursenteret skal stimulere til kontakt 
på tvers av tradisjonelle kunstneriske skillelinjer og til nye og integrerte uttrykksformer. 

SRK har ikke et økonomisk formål ut over å balansere inntekter og kostnader over tid. 
Eventuelt overskudd skal tilfalle kulturlivet eller driften av kultursenteret. SRK står for utleie 
av lokaler til kulturelle formål med tilhørende utstyr, samt drift av kultursenterets fasiliteter. 

Styret: 
Styreleder: Peer Veiby 
Styremedlem: Kjersti Fossum Engnæs 
Styremedlem: Per-Arne Hanssen 
Styremedlem: Synne Storvik 
Styremedlem: Runar Krokvik 
Styremedlem: anne Katrin Johannessen Håskjold 
 
Daglig leder: Tage Hybertsen 
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Ringerike Boligstiftelse 

Opprinnelsen til Ringerike Boligstiftelse var bolignøden i Norge i begynnelsen av 1970-tallet. 

Ringerike kommune og Ringerike boligbyggelag A/L (Ringbo) samarbeidet da om det 

boligsosiale arbeidet for å bygge trygdeboliger for eldre som var rimelige og praktisk 

innredet.  

Dagens boligstiftelse ble opprettet av Ringerike kommune i 1997, og i vedtektene, som ble 

sist endret i 2012, fremgår det at  

stiftelsens hovedmål er å skaffe boliger for tidsbegrenset utleie uten eget 

økonomisk formål. Stiftelsen opererer ikke som forretningsdrivende 

boligstiftelse på det ordinære boligmarkedet.  

Stiftelsen har til formål å erverve eller forestå oppføring av trygdeboliger, 

samt boliger og institusjoner til bruk for pleie, omsorg, helse og 

sosialtjenester, og leie ut slike leiligheter etc. i slike bygg i Ringerike 

kommune.  

Stiftelsen ledes av et styre på fem personer. Fra 1.1.2021 forvalter boligstiftelsen selv 

eiendommene med daglig leder og driftssjef.  

Ringerike boligstiftelse kjøpte eiendommer fra Ringerike kommune i to runder i 2010 og 2011 

for til sammen 200 millioner kroner. Det er inngått avtaler mellom Boligstiftelsen og 

kommunen: 

Leieavtalen er uoppsigelig så lenge Ringerike boligstiftelse har gjeld som er sikret med pant i 

en eller flere av de eiendommene som omfattes av avtalen. Ringerike kommune betaler 

husleie etter prinsippet om gjengs leie. Dette er stiftelsens eneste inntektskilde. 

Samarbeidsavtale mellom partene regulerer både overordnet og løpende samarbeid. 

Informasjons- og drøftingsmøter gjennomføres kvartalsvis, med kommunalsjef for helse og 

omsorg og boligstiftelsens styreleder til stede. 

Styret: 
Styreleder: Bjørn Christian Hamborg 
Nestleder: Harald Fagerås 
Styremedlem: May Britt Sundal 
Styremedlem: Ole Johan Andersen 
Styremedlem: Kjersti Land Nyhus 
 
Daglig leder: Audun Mjøs 
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Stiftelsen Glatved Brygge 

Stiftelsen Glatved Brygge (SGB) ble stiftet 2005 og har en grunnkapital på kr 100 000,-.                     

Stiftelsens formål er at SGB skal legge til rette for at området mellom broene utvikles og 

forskjønnes til glede for byen og byens innbyggere. SGB skal arbeide for at dette skjer 

gjennom et inkluderende lokalpatriotisk spleiselag, som sikrer et bredt folkelig engasjement 

og eierskap til prosjektet. 

Stiftelsen skal legge til rette for en offensiv og bærekraftig utvikling i området, gjennom 

grunninvesteringer i infrastruktur i nært samarbeid med lokale, regionale og nasjonale 

myndigheter og samarbeidspartnere.  SGB skal være en aktiv pådriver for at utviklingen i 

området tar vare på dets egenart og utnytter dets muligheter.  SGB skal bidra aktivt til å 

synliggjøre historien, elven og elvekulturen på en måte som gir positive bidrag til å styrke 

byens identitet. 

Styret: 
Styreleder: Terje Dahlen 
Styremedlem: Nils Haavard Tronrud 
Styremedlem: Ragna Braata 
Styremedlem: Nora Marie Drægalid 
Styremedlem: Axel Sjøberg 
 

Solborg Landsbystiftelse 

Solborg er et leve- og arbeidsfellesskap både for mennesker med utviklingshemming og 

medarbeidere og deres barn, og ligger plassert i Åsbygda. I landsbyen prøver de å skape en 

helhetlig arbeids og bosituasjon for alle. Solborg ble grunnlagt i 1977. Solborg var opprinnelig 

for ungdommer med spesielle behov som hadde falt ut av det vanlige skolesystemet, og som 

trengte å bo i en mer skjermet omgivelse. I begynnelsen av 80- årene gikk stedet over til å 

tilby et livsfellesskap for voksne mennesker med og uten utviklingshemming. Nærmere seksti 

mennesker hører til Solborg fellesskapet. 

Solborg er én av seks lignende landsbyer i Norge og inngår nå som en del av Camphill 

bevegelsen. 

Styret: 
Styreleder: Adrian Richard Bowden 
Nestleder: Rachel Kilpatrick Bowden 
 

 

 

 

 

Foto side 1:                                                                                                                            

«Identity» av Giuseppe Penone er en av skulpturene som står i Kistefos Museum sin 

skulpturpark. Området hvor skulpturen står, er i Ringerike kommune. Bildet tatt av Åshild Lie  

Foto side 7:                                                                                                                                     

Tiurtoppen (Åsa). Bilde tatt av Åshild Lie  


